
 
  

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
 

MĚSTA ŠTERNBERKA  
 

 
 

 
 

 

2020 
 

 



 

 

Stránka 2 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY 
 

 

Vážení občané města Šternberka, 

výroční zpráva o činnosti města a městského úřadu za rok 2020 Vám tradičně přináší 
mnoho důležitých dat, cenných informací a zajímavých fotografií z činnosti orgánů 
města.  

Události roku 2020 nejen ve Šternberku významně ovlivnila celosvětově rozšířená 
nemoc covid-19, fenoménem roku se staly roušky a jiné ochrany obličeje, učili jsme se 
žít on-line, zažili jsme rok plný změn, nutných omezení, ale i nových výzev. Mnozí lidé 
byli nuceni přehodnotit své životní priority, naučit se nové dovednosti či úplně změnit 
svůj život.  

Široká vlna solidarity mezi našimi spoluobčany, která zavládla zejména na počátku 
pandemie, mě i kolegy zastupitele utvrdila v tom, že Šternberk je město, kde umí lidé 
táhnout za jeden provaz, město, kde se můžeme na sebe vzájemně spolehnout.       

Ani v době nařizovaných vládních opatření, občanských omezení a opakovaně 
prodlužovaném nouzovém stavu nebyl zastaven investiční rozvoj města. V lednu byla 
zahájena jedna z největších investic Olomouckého kraje, a to stavba nové interny ve 
šternberské nemocnici za 253 milionů korun, na které se město také finančně podílí.  

K nejdůležitějším investicím roku patřila příprava krytého bazénu, zastupitelé města 
zvedli ruku pro stavbu atletického stadionu a domova pro seniory, který by mohl 
vzniknout v horizontu pěti let v Obloukové ulici. Probíhala rekonstrukce Věžní a 
Olomoucké ulice, regenerace sídliště Nádražní nebo modernizace železniční trati na 
trase Olomouc – Uničov. Zahájena byla revitalizace rekreační lokality v Dolním Žlebu, 
dokončena nová fit stezka v lesoparku na Zámeckém kopci, v Jesenické ulici město 
postavilo nové chodníky. V lokalitě na Příkopech byly zpřístupněny rovněž nové 
chodníky, komunikace a vzniklo celkem 63 nových parkovacích míst. Rozsáhlé 
stavební úpravy probíhaly po celý rok na našich nejvýznamnějších památkách – hradu 
a přilehlém parku, Šternberském klášteru i kostelu Zvěstování Panny Marie. 

Některé investice však byly přesunuty do dalšího období a omezeny byly také provozní 
výdaje města, a to v důsledku odhadovaného plnění příjmů sdílených daní dle návrhu 
Ministerstva financí.  



 

 

Stránka 3 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

Pandemie výrazně ovlivnila také společenský a turistický ruch ve Šternberku. Jubilejní 
40. ročník mistrovství Evropy v závodech automobilů do vrchu se z důvodu vládních 
nařízení nekonal, lidé přišli i o oblíbenou akci Město v pohybu, sedmnáctý ročník 
hudebního festivalu Šternberský kopec, populární venkovské trhy a řadu dalších akcí.      

Do nově opravené severní věže kostela Zvěstování Panny Marie byla vložena 2. 
prosince 2020 schránka se vzkazem pro budoucí generace, ve které kromě obvyklých 
tiskovin, mincí a fotografií nechybí ani rouška, která se stala 19. března 2020 v České 
republice povinným doplňkem.    

Všem občanům města Šternberka děkujeme za podporu, trpělivost a toleranci a 
společně přejeme hlavně zdraví a brzký návrat do klidného, každodenního života.  

Ve Šternberku 29. března 2021 

Stanislav Orság 
starosta 

 

 
 

 
 



 

 

Stránka 4 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

OBSAH 
 

 

 

 

Úvodní slovo starosty ………………………..…... 

 

    2 

Základní údaje o městě …………………………     5 

Struktura veřejné správy města Šternberka .…     6 

Městský úřad Šternberk …………………..……...     9 

Odbor finanční ……………………………..……....   10 

Odbor vnitřních věcí …………………..……….….   23 

Odbor sociálních věcí ………………………..…...   28 

Odbor dopravy a silničního hospodářství ..…..   33 

Odbor investic a veřejných zakázek …...……….   37 

Odbor životního prostředí …………………..…...   65 

Odbor obecní živnostenský úřad …………….....   72 

Odbor stavební ………………………………..…...   78 

Odbor správy majetku města ……………..……..   81 

Oddělení personalistiky, školství a kultury …...   94 

Oddělení informatiky a krizového řízení …….… 107 

Interní auditor …………………………..……….…. 111 

Přehled zřizovaných organizací města ………... 113 

Kontakt ……………………………………………… 113 

 
 
 

 
 

 
 



 

 

Stránka 5 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O MĚSTĚ 
 
Rozloha:  48,793 km2 
Počet obyvatel: 13 479  k 31.12.2020 
Místní části: Šternberk, Dalov, Chabičov, Krakořice a Těšíkov 
 
Obvod obce s rozšířenou působností – 22 obcí, počet obyvatel cca 24.000, 

rozloha 336 km2 

Babice,  Domašov nad Bystřicí, Domašov u Šternberka, Hlásnice,  Hnojice, Horní 
Loděnice, Hraničné Petrovice, Huzová (místní části Veveří, Arnoltice), Jívová, 
Komárov, Lipina, Lužice, Město Libavá (místní část Heroltovice), Mladějovice, 
Moravský Beroun (místní části Čabová, Nové Valteřice, Ondrášov, Sedm Dvorů), 
Mutkov, Norberčany (místní části Nová Véska,  Stará Libavá a Trhavice), Řídeč, 
Strukov, Štarnov, Šternberk (místní části Dalov, Chabičov, Krakořice, Těšíkov), 
Žerotín.   
 
Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Šternbersko – 29 obcí, cca 38.000 obyvatel.                    
Babice, Bělkovice-Lašťany, Bohuňovice, Dolany, Domašov u Šternberka, Hlásnice, 
Hlušovice, Hnojice, Horní Loděnice, Hraničné Petrovice, Huzová, Jívová, Komárov, 
Liboš, Lipina, Lužice, Město Libavá, Mladějovice, Moravský Beroun, Mutkov, 
Norberčany, Řídeč, Samotíšky, Strukov, Štarnov, Šternberk, Štěpánov, Tovéř, Žerotín. 
 

 

 
 



 

 

Stránka 6 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

STRUKTURA VEŘEJNÉ SPRÁVY MĚSTA ŠTERNBERKA 

Zastupitelstvo města Šternberka 

Počet zasedání v roce 2020: 6 
 

ODS ODS ODS ODS ODS 
Otevřená 
radnice 

  

 
Ing. Stanislav 

Orság 

 

 
Petr Ciba 

  

 
Mgr. Tamara 

Kaňáková 

  

 
Mgr. Jaromír 

Sedlák 

  

 
MUDr. 

Vítězslav 
Vavroušek 

 

  
Mgr. Iva 

Kráčmarová 

Otevřená 
radnice 

Otevřená 
radnice 

Otevřená 
radnice 

 ČSSD  ČSSD ČSSD 

  
Bc. Daniela 
Machalová 

 

 
Ida Tvarůžková 

 

  
Mgr. Zuzana 
Vereskova 

 

  
Mgr.Libor 
Šamšula 

 

  
Mgr. Jiří 

Zemánek 

 

  
Michal 
Oborný 

 Koalice pro 
Šternberk 

Koalice pro 
Šternberk 

Koalice pro 
Šternberk 

NEZÁVISLÁ 
VOLBA 

NEZÁVISLÁ 
VOLBA 

NEZÁVISLÁ 
VOLBA 

 

  
Mgr. Lubomír 

Papica 

 

  
Leo 

Czabe 

 

 
Karel Šrámek 

 

 
Jiří Kraus 

 

  
Jan 

Mazal 

 

  
Mgr. Alena 
Vojkůvková 

Svoboda a 
přímá 

demokracie - 
Tomio Okamura 

(SPD) 

Svoboda a 
přímá 

demokracie - 
Tomio Okamura 

(SPD) 

Komunistická 
strana Čech a 

Moravy 

 

  
Denisa 

Fidlerová 

 

 
Radim Novák 

 

 
Antonín 
Šnajdr 



 

 

Stránka 7 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

Rada města Šternberka  
 

Počet schůzí v roce 2020: 18 
 

funkce jméno zkratka volební 
strany 

starosta 
(uvolněná funkce) 

Ing. Stanislav Orság ODS 

1. místostarosta 
(uvolněná funkce) 

Jiří Kraus Nezávislá volba 

2. místostarosta 
(uvolněná funkce) 

Mgr. Libor Šamšula ČSSD 

radní Mgr. Jaromír Sedlák ODS 

radní Mgr. Lubomír Papica Koalice pro Štbk 

radní Leo Czabe Koalice pro Štbk 

radní Jan Mazal Nezávislá volba 
 
Zkratky volebních stran: ODS Občanská demokratická strana, ČSSD Česká strana sociálně 
demokratická 

 

Výbory Zastupitelstva města Šternberka: 

• Finanční 

• Kontrolní 

• Osadní výbory v místních částech Dalov, Dolní Žleb, Chabičov, Krakořice, 
Lhota, Těšíkov  

 

Komise Rady města Šternberka: 

• Rozvoje města 

• Správy majetku města 

• Škodní 

• Sportovní  

• Sociální a zdravotní 

• Kulturní  

• Dopravní 

• Veřejných zakázek  

• Životního prostředí 

• Cestovního ruchu a MPZ 

• Prevence kriminality 

 

 

 



 

 

Stránka 8 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

Městský úřad Šternberk 

• Odbor finanční 

• Odbor vnitřních věcí 

• Odbor sociálních věcí 

• Odbor dopravy a silničního hospodářství 

• Odbor investic a veřejných zakázek 

• Odbor životního prostředí 

• Odbor obecní živnostenský úřad 

• Odbor stavební 

• Odbor správy majetku města 

• Odbor personalistiky, školství a kultury 

• Oddělení informatiky a krizového řízení 

• Interní auditor 

 

 

 
 
 
 
Městská policie Šternberk 

Městská policie předkládá samostatnou zprávu o činnosti. 

 
 



 

 

Stránka 9 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ŠTERNBERK 

 

Vážení členové zastupitelstva města, vážení občané, 

pro nás pro všechny byl rok 2020 především rokem boje a krizových opatření k 
ochraně obyvatel před pandemií nemoci COVID-19. První vlna na jaře trvala poměrně 
krátkou dobu a byla pro nás krokem do zcela nových a do té doby neznámých činností. 
Příjemně nás překvapila velkou iniciativou a ochotou naprosté většiny zaměstnanců 
města pomáhat a zapojit se do dobrovolnické činnosti.  

Městský úřad Šternberk po celou dobu nouzového stavu v rámci státem povolených 
pravidel zachoval svůj provoz a v maximální míře vycházel vstříc občanům při 
vyřizování životních situací. Provoz úřadu byl téměř po celou dobu v plném rozsahu a 
všechny agendy, které je možné vyřizovat bez osobní účasti občanů a klientů byly 
řešeny standardně a ve stanovených termínech. Úplné uzavření úřadu trvalo pouze 
jeden týden (16.03 až 20.03.), kdy jsme v případě agend, u kterých musí být osobní 
přítomnost občana, vyřizovali jen životně důležité situace podle příslušných předpisů 
vlády. Od 23. března jsme již po celou dobu nouzového stavu plynule zajišťovali i 
přístup občanů do úřadu v rámci podmínek stanovených státem. Bohužel „otevřenosti“ 
našeho úřadu využívali i klienti z okolí, zejména z obvodu města Olomouce a vytvářeli 
takový tlak na odbor dopravy a silničního hospodářství, že jsme museli přistoupit 
k obsluze agend registru řidičů a registru vozidel výhradně prostřednictvím 
rezervačního systému. Jiným způsobem nebylo a dosud není možné zajistit dodržení 
hygienických opatření (rozestupy 2 metry, nošení ochranných roušek apod.) v době 
otevření úřadu pro veřejnost. 

Přes problémy s pandemií se podařilo připravit i podmínky pro činnost orgánů města, 
zasedání zastupitelstva města jsou přemístěna do velkého sálu kulturního domu, který 
plně umožňuje zajištění všech hygienických předpisů. Některá zasedání rady města, 
výborů a komisí se konala distanční formou, přesto se všechny nebo většina 
plánovaných úkolů podařila do konce roku zvládnout. Za celou dobu nebyla přerušena 
rozsáhlá a významná investiční činnost města, o které se dočtete v příslušných 
kapitolách této zprávy. 

Městský úřad Šternberk byl podroben v roce 2020 druhému dozorovému auditu, jehož 

cílem bylo potvrdit, že systém managementu kvality byl řádně zaveden a je udržován 

v souladu s požadavky ČSN EN ISO 9001:2016. Audit dopadl úspěšně. 

Výroční zpráva města přináší informace o činnostech a aktivitách městského úřadu 
v roce 2020 a je jedním z informačních zdrojů sloužících k transparentnosti výkonu 
veřejné správy ve městě Šternberku. 

 
Naděžda Studecká 
tajemnice městského úřadu  

 
Ve Šternberku 5. března 2021 

 



 

 

Stránka 10 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

FINANČNÍ ODBOR 
 

1. Statistické údaje  
 

ODDĚLENÍ PŘÍJMŮ, POPLATKŮ A VYMÁHÁNÍ 

 

SPRÁVA PŘÍJMŮ 

Evidence karet plátců v DDP* k 31.12.2020  

Příjmové karty plátců celkem 47180 

- z toho místní poplatky 17443 

- z toho sankce 29737 

Evidence písemností k 31.12.2020  

Písemnosti přijaté 761 

Písemnosti odeslané 1491 

* Daně, dávky, pohledávky – program pro správu pohledávek 

MÍSTNÍ POPLATKY- PŘÍJMY V KČ 

Druh poplatku 2017 2018 2019 2020 

- ze psů 321 916,00 320 968,00 327 984,38 442 589,00 

- z ubytovací kapacity 106 278,00 126 774,00 79 482,00 91 260,00 

- za užívání veřejného  

  prostranství 

164 421,00 222 885,00 247 285,00 66 359,00 

- za komunální odpad 6 582 580,68 6 657 700,32 6 617 309,18 7 182 505,00 

 

LOTERIE A JINÉ PODOBNÉ HRY – PŘÍJMY V KČ 

Rok 2017 2018 2019 2020 

Správní poplatek 0,00 33 500,00 12 500,00 5 000,00 

 

DAŇOVÉ ŘÍZENÍ-VYMÁHÁNÍ 

Vydaná upozornění na nedoplatek 905 

Počet dlužníků, u nichž byly prověřeny peněžní prostředky 1906 

Vydaná rozhodnutí  76 

Vlastní exekuce 396 

Návrhy na nařízení exekuce 493 



 

 

Stránka 11 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

ROZPOČET MĚSTA A ÚČETNICTVÍ MĚSTA 

 

VÝNOSY Z ÚROKŮ 

Výnos z úroků v tis. Kč 2017 2018 2019 2020 

- z běžných účtů 291 914 3 642 2 157 

Celková výše finančních prostředků k 31.12.2020 na základním běžném účtu činila 
315 033 tis. Kč. Město Šternberk uzavřelo v dubnu 2020 smlouvu o termínovaném 
vkladu s ČNB ve výši 30 000 tis. Kč, z něhož budou úroky připsány na bankovní účet 
v roce 2021 (úročení 1% p.a.). Nižší zhodnocení finančních prostředků oproti 
předcházejícímu roku souvisí především s celosvětovou pandemií COVID-19 a 
nízkými úrokovými sazbami bankovních ústavů. 
 

BANKOVNÍ ÚČTY MĚSTA 

Rok 2017 2018 2019 2020 

Počet 17 16 17 19 

Město Šternberk vede celkem 11 základních běžných účtů (účet 231), 3 běžné účty 
fondů (účet 236), 1 účet hospodářské činnosti (účet 241), 3 účty cizích prostředků – 
depozitní (účet 245) a 1 termínovaný vklad (účet 244).  
 

PŘEHLED O PŘIJATÝCH, ZAPLACENÝCH A VYSTAVENÝCH FAKTURÁCH (počet v ks) 

Název 

programu 

 
Rok 2017 Rok 2018 Rok 2019 Rok 2020 

KDF zapsané fa 3 476 3 511 3575 3567 

 vyřazené fa 47 59 51 71 

KOF vystavené fa 770 756 703 509 

KPOU zapsané 1 102 947 1075 1069 

KPRE zapsané 81 96 188 192 

Legenda: 
fa - faktura 
KDF – kniha došlých faktur 
KOF – kniha odeslaných faktur 
KPOU – kniha poukazů  
KPRE – kniha přepoukazů  
 

 

 

 



 

 

Stránka 12 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

ROK 2020 – dlouhodobý majetek (pohyby) 

Přehled majetku dle rozvahy 

v Kč: 
 

Stav ke dni 

31.12.2019 

Přírůstky 

 
 

Úbytky 

 
 

Stav ke dni 

31.12.2020 

Drobný dlouhodobý nehmotný 

majetek 
1 806 127,14    52 049,00    0,00    1 858 176,14    

Ostatní dlouhodobý nehmotný 

majetek 
7 673 137,76    0,00    0,00    7 673 137,76    

Stavby 1 059 822 594,72    89 741 984,98    36 869 242,00      1 112 695 337,70    

Bytové domy a bytové jednotky  100 617 677,09    19 176 105,15    3 230 000,00    116 563 782,24    

Bytové domy a bytové jednotky v 

zástavě 36 164 881,19    0,00    16 634 097,60    19 530 783,59    

Budovy pro služby obyvatelstvu 185 845 323,23    53 117 372,00    29 117 144,00    209 845 551,23    

Budovy pro služby obyvatelstvu v 

zástavě 36 537 002,90    0,00    0,00    36 537 002,90    

Jiné nebytové domy a nebytové 

jednotky 14 445 220,50    0,00    539 198,00    13 906 022,50    

Komunikace a veřejné osvětlení 524 092 085,56    20 064 171,71    350 442,00    543 805 815,27    

Jiné inženýrské sítě 47 954 590,52    2 067 864,00    1 033 932,00    48 988 522,52    

Ostatní stavby 114 165 813,73    11 950 569,72    2 598 526,00    123 517 857,45    

Samostatné věci movité a 

soubory  85 711 804,49    3 183 921,66    120 882,63    88 774 843,52    

Energetické hnací stroje a zařízení 3 869 024,16    0,00    0,00    3 869 024,16    

Pracovní stroje a zařízení 186 341,50    0,00    0,00    186 341,50    

Přístroje a zvláštní technická 

zařízení 65 416 353,97    2 787 202,03    0,00    68 203 556,00    

Dopravní prostředky 3 574 231,76    0,00    0,00    3 574 231,76    

Inventář 12 665 853,10    396 719,63    120 882,63    12 941 690,10    

Drobný dlouhodobý hmotný 

majetek 25 743 317,64    2 032 132,63    152 713,90    27 622 736,37    

Ostatní dlouhodobý hmotný 

majetek 523 858,85    80 956,26    0,00    604 815,11    

Pozemky 155 278 291,64    3 250 663,16    2 097 568,22    156 431 386,58    

Stavební pozemky 296 031,00    1 330 666,00    1 335 000,00    291 697,00    

Lesní pozemky 102 006 761,00    0,00    0,00    102 006 761,00    

Zahrady, pastviny, louky, rybníky 14 143 186,91    0,00    1 070,36    14 142 116,55    

Zastavěná plocha 32 633 328,52    1 882 861,52    761 631,22    33 754 558,82    

Zastavěná plocha v zástavě 151 724,00    0,00    64 324,00    87 400,00    

Ostatní pozemky 6 044 856,21    103 997,00    0,00    6 148 853,21    



 

 

Stránka 13 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

Kulturní předměty 2 964 831,00    0,00    0,00    2 964 831,00    

Majetek určený k prodeji - 

pozemky 19 135 660,00    0,00    0,00    19 135 660,00    

Majetek  určený k prodeji - 

budovy 4 973 000,00    6 570 000,00    6 868 000,00    4 675 000,00    

Nedokončený dlouhodobý 

nehmotný majetek 
0,00    449 534,89    346 684,89    102 850,00    

Nedokončený dlouhodobý 

hmotný majetek 
66 563 346,61    134 901 685,79    33 348 318,48    168 116 713,92    

Stavby bytové 708 459,80    6 282 271,59    0,00    6 990 731,39    

Stavby pro služby obyvatelstvu 5 085 645,68    21 120 028,63    3 302 510,68    22 903 163,63    

Komunikace a veřejné osvětlení 51 008 533,35    68 746 548,20    23 648 051,28    96 107 030,27    

Jiné inženýrské sítě 6 395 422,73    997 887,00    4 840,00    7 388 469,73    

Ostatní stavby 3 264 163,05    33 378 918,71    1 915 762,86    34 727 318,90    

Samostatné věci movité a soubory  101 122,00    0,00    101 122,00    0,00    

Pořizovaný dlouhodobý 

finanční majetek 0,00    13 536 340,86    200 000,00          13 336 340,86      

Základní vklad Šternberská 

sportovní s.r.o. 0,00    200 000,00    200 000,00    0,00    

Nepeněžitý vklad do spol. VHS 

Sitka s.r.o.  0,00    13 336 340,86    0,00    13 336 340,86    

Poskytnuté zálohy na DHM 603 167,00    1 676 382,00    1 884 312,00    395 237,00    

Maj. účasti v osobám s 

rozhodujícím vlivem 232 806 514,03    200 000,00    0,00    233 006 514,03    

Maj. účasti v osobám s 

podstatným vlivem 50 000,00    0,00    0,00    50 000,00    

 

Účetní hodnota majetku je uvedena v zůstatkových cenách, u majetku určeného 
k prodeji, který je veden na účtu 036 (některé pozemky a stavby) je majetek vykazován 
v reálných hodnotách, majetek předaný k hospodaření v pořizovacích cenách. 
Hodnota dlouhodobého hmotného majetku určeného k prodeji činí 23 810 660,00 Kč.  

Hodnota majetku, který byl příspěvkovým organizacím předán k hospodaření dle 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 

znění, k 31.12.2020 činí 589 620 336,35 Kč 

Dlouhodobý finanční majetek 

Majetková účast v obchodní společnosti VHS Sitka spol. s r.o. Šternberk činí 

k 31.12.2020 celkem 232 806 514,03 Kč. V roce 2020 se výše majetkové účasti 

nezměnila. Zastupitelstvo města Šternberka dne 23.09.2020 usnesením č. 318/12 

schválilo vložení nepeněžního vkladu města Šternberka do základního kapitálu VHS 

Sitka spol. s r.o. v celkové výši 7 953 000,00 Kč (cena dle znaleckého posudku). 



 

 

Stránka 14 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

K vyřazení majetku došlo v lednu 2021 na základě zápisu změny v obchodním 

rejstříku (usnesení Krajského soudu v Ostravě ze dne 19.01.2021).   

Majetková účast v Bytovém družstvu Šternberk-Labutí k 31.12.2020 zůstala 

nezměněna. 

Dne 24.06.2020 schválilo Zastupitelstvo města Šternberka usnesením č. 294/11 

založení obchodní společnosti Šternberská sportovní s.r.o., která bude 

provozovat některá sportovní zařízení města, v budoucnu především krytý plavecký 

bazén. Peněžní vklad města Šternberka do obchodní společnosti byl schválen ve výši 

200 000,00 Kč.  

Úvěry a návratné finanční výpomoci k 31.12.2020 (v tis. Kč) 

 

Zastupitelstvo města Šternberka dne 23.09.2020 usnesením č. 303/12 schválilo 

uzavření smlouvy o úvěru ve výši 50 000 000 Kč s Komerční bankou a.s. na 

financování investiční akce Bytové domy Bezručova 20 a 22 a investičních akcí města 

Šternberka v letech 2020-2022. Usnesením č. 304/12 dne 23.09.2020 schválilo 

Zastupitelstvo města Šternberka uzavření smlouvy o úvěru ve výši 15 789 473 Kč 

(refinancování stávajícího úvěru přijatého od ČS a.s.). Město Šternberk bez problémů 

splácí jak jistinu úvěru, tak úroky z úvěru.  

 

UKAZATEL DLUHOVÉ SLUŽBY v % 

Rok 2017 Rok 2018 Rok 2019 

 

Rok 2020 

1,28 1,21 1,00 4,81 

 

 Zůstatek 

ke splácení 

k 31.12.2020 

v tis. Kč 

Splatnost 

úvěru 

Roční výše 

jistiny v tis. 

Kč 

Úroková 

sazba 

Bankovní úvěr ČS a.s. investiční 

(splacen k 31.12.2020) 

0    

Bankovní úvěr KB a.s. 

(refinancování úvěru ČS a.s.) 

14 912 do 31.03 2025 3 509 0,89% 

p.a. 

(pevná) 

Bankovní úvěr KB a.s. investiční 

(čerpání úvěru do 30.06.2022, 

celková výše 50 000 tis. Kč) 

3 594 do 30.09.2032 4 878 

(splátky od 

30.09.2022) 

0,93% p.a. 

(pevná) 



 

 

Stránka 15 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

Ukazatel dluhové služby je dán poměrem výdajů na splátky půjček a úroků z nich 

k celkovým příjmům města a je jedním z informativních a monitorujících ukazatelů, 

které každoročně vypočítává MF ČR.  
 

ROZPOČTOVÁ ODPOVĚDNOST 

(monitorující ukazatel dle zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti, je dán 

podílem dluhu k průměru příjmů za poslední 4 roky) 

  

Rok 
Celkové příjmy města Šternberka za 2017 - 2020             

(po konsolidaci) 

2017 301 171 415,68 

2018 328 318 218,35 

2019 411 706 232,01 

2020 411 098 814,98 

Celkem: 1 452 294 681,02 

Průměr: 363 073 670,26 

  
60% průměru příjmů: 217 844 202,15 

  
Dlouhodobé úvěry: 

 
účet 451 18 505 786,51 

  
Podíl dluhu k průměru příjmů: 5,10% 

  
 

PŘÍJMY MĚSTA (v tis. Kč) 

 Skutečnost 

k 31.12.2017  

Skutečnost 

k 31.12.2018 

Skutečnost 

k 31.12.2019 

Skutečnost 

k 31.12.2020 

Daň z příjmů FO placená 

plátci 

41 141 47 252 53 277 50 132 

Daň z příjmů FO (placená 

poplatníkem) 

1 207 1 041 1 379 765 

Daň z příjmů FO vybíraná 

srážkou 

3 610 4 614 4 652 4 668 

DPH 77 957 92 445 97 521 95 839 



 

 

Stránka 16 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

Daň z nemovitých věcí 19 351 18 986 18 938 20 036 

Daň z příjmů práv. osob – 

SR 

38 437 37 782 43 324 34 932 

Daň z příjmů práv. osob-

OBEC 

8 114 2 944 4 425 1 466 

Správní poplatky 5 069 4 935 4 223 3 566 

Místní poplatky a ostatní 

daňové příjmy 

17 702 17 432 17 808 17 374 

Služby, činnosti, 

ostatní nedaňové příjmy 

33 929 27 469 42 516 37 940 

Příjmy z prodejů 7 603 6 301 10 731 12 365 

FRB-splátky půjček 422 355 2 082 0 

Dotace ze SR v rámci 

dotačního vztahu 

22 167 23 007 25 930 28 418 

Ostatní dotace 22 445 39 392 84 815 98 032 

Převody z ost.vlast.fondů 199 247 85 66 

Převody z hosp. činnosti 

města 

1 818 4 066 0 5 500 

CELKEM  301.171 328 318 411 706 411 099 

 

V roce 2020 město Šternberk obdrželo dotace v celkové výši 126 450 tis. Kč, v tom: 

- 17 456 tis. Kč – neinvestiční přijaté transfery z všeob. pokladní správy SR     
/volby do Senátu a zastupitelstev obcí – 630 tis. Kč, dotace pro obce s působností 
stavebních úřadů – 26 tis. Kč, jednorázový nenávratný příspěvek obcím pro rok  
2020 podle zákona č. 159/2020 Sb. – 16.800 tis. Kč/ 

- 28 418 tis. Kč – neinvestiční transf. ze SR v rámci souhrn. dotačního vztahu       
/zahrnuje neinvestiční dotační tituly vymezené zákonem o státním rozpočtu/ 

- 23 048 tis. Kč – ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu       

/dotace na sociálně-právní ochranu dětí  4 196 tis. Kč, dotace na výkon sociální 
práce   743 tis. Kč, státní příspěvek na výkon pěstounské péče 1 048 tis. Kč, 
dotace na obnovu, zajištění a výchovu porostů 2 613 tis. Kč, dotace na zmírnění 
dopadů kůrovcové kalamity 4 511 tis. Kč, příspěvek na ekologické a k přírodě 
šetrné technologie 87 tis. Kč, program obnovy památek a regenerace MPZ – 1 165 
tis. Kč,  dotace Úřadu práce na APK a VPP – 927 tis. Kč, OP Výzkum, vývoj a 
vzdělávání  – 991 tis. Kč, dotace na řešení naléhavých potřeb u soc. služeb (Covid-
19) 1 605 tis. Kč, OP MZČR -  ostatní zdravotnické programy –  COVID-19 
ohodnocení pracovníků v sociálních službách – 84 tis. Kč, OP životního prostředí 
– provozní bezpečnost alejí – 532 tis. Kč, OP veřejná zeleň ul. Věžní – 806 tis. Kč, 
OP program péče o krajinu – 20 tis. Kč,  MMR dotace Cyklo – Olomoucká II. etapa 



 

 

Stránka 17 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

– 47 tis. Kč, rekonstrukce učeben DDM Šternberk – 121 tis. Kč, půdní vestavba –  
modernizace dílen ZŠ Svatoplukova – 3 011 tis. Kč, OP Zaměstnanost – projekt 
MěÚ vstřícný, přívětivý a profesionální úřad – 541 tis. Kč.  

- 249 tis. Kč – neinvestiční přijaté transfery od obcí /veřejnoprávní smlouvy - 
služby městské policie v obcích, projednání přestupků v obcích/ 

- 8 761 tis. Kč – neinvestiční přijaté transfery od krajů  

 /neinvestiční dotace pro Sociální služby Šternberk p.o. – 8 280 tis. Kč, dotace na 
úhradu nákladů spojených s pořádáním Venkovských trhů – 25 tis. Kč, dotace na 
opravu oken kláštera - 200 tis. Kč, dotace na opravu kaple sv. Floriána 
v Chabičově – 50 tis. Kč, finanční dar Olomouckého kraje na stravné pro děti a 
mládež a mimořádné odměny v období nouzového stavu – 206 tis Kč. 

- 356 tis. Kč – ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně         
/platba Mikroregionu Šternbersko – smlouva o partnerství při realizaci projektu 
Podpora strategického řízení obcí na území Šternberska/ 

- 17 826 tis. Kč – investiční přijaté transfery ze státních fondů  

 /SFDI – Průtah ul. Věžní – smíšená stezka – 14 220 tis. Kč, SFPI – Regenerace 
sídliště Nádražní – 3 606 tis. Kč/ 

- 28 521 tis. Kč – ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu       

 /MMR rekonstrukce učeben DDM – 2 198 tis. Kč, půdní vestavba - modernizace 
dílen ZŠ Svatoplukova – 1 361 tis. Kč, dotace Cyklo Olomoucká ul. II. Etapa – 
5 303 tis. Kč, stavební    úpravy a prodloužení chodníku ul. Dlouhá – 1471 tis. Kč, 
MŠMT – Atletický stadion – 18 093 tis Kč, OP Zaměstnanosti – MěÚ = vstřícný, 
přívětivý a profesionální úřad 95 tis. Kč. 

- 1 815 tis. Kč – ostatní investiční přijaté transfery od krajů 
   /dotace na zvýšení bezpečnosti provozu ul. Olomoucká ve Šternberku – 1 659 tis.     
   Kč, dotace na podporu prevence kriminality – kamerový bod – 156 tis. Kč/  

 

FINANCOVÁNÍ (V TIS. KČ)  

  31.12.2017 31.12.2018 31.12.2019 31.12.2020 

Dlouhodobé přijaté půjčky 

(čerpání) 

0 0 0 19 383 

Aktivní krátkodobé operace 

řízení likvidity-výdaje 

   -30 000 

Splátky úvěru, půjčky -3 509 -3 509 -3 509 -19 298 

Změna stavu na účtech -34 257 -32 561 -68 163 19 867 

operace z peněž. účtů organ. 636 33 0 568 

CELKEM -37 130 -36 037 -71 672 -9 480 

 

 

 



 

 

Stránka 18 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

VÝDAJE MĚSTA (v tis. Kč) 

 Skutečnost 

k 31.12.2017 

Skutečnost 

k 31.12.2018 

Skutečnost 

k 31.12.2019 

Skutečnost 

k 31.12.2020 

Životní prostředí 19 830 33 495 24 228 20 264 

Doprava, komunál. služby 40 503 40 740 56 708 95 856 

Školství 50 088 54 096 78 646 71 383 

Památková péče   13 145 15 481 

Kultura 21 820 26 852 16 247 13 807 

Zdravotnictví, sociální věci 23 799 26 883 31 015 31 434 

Veřejný pořádek 14 967 17 028 14 399 15 642 

Místní správa 5 126 4 808 4 761 4 726 

Informatika, krizové řízení 4 870 6 885 6 404 5 335 

Stavební úřad 243 508 453 660 

Správa majetku města 14 633 14 334 13 968 49 149 

Informatika, personalistika 58 623 62 492 66 805 67 811 

Finanční odbor 8 712 3 537 4 270 2 856 

Ost. finanční výdaje 827 623 8 986 7 215 

CELKEM 264 041 292 281 340 034 401 619 

Z toho kapitálové výdaje 61 069 65 103 75 400 159 362 

 

VÝZNAMNÉ INVESTIČNÍ AKCE r. 2020 

Název akce v tis. Kč 

Vodovody, kanalizace (např. PD kanalizace ul. Gen. Eliáše …) 878 

BUS přístřešky  357 

Komunikace (např. Jívavská, parkoviště ul. Dlouhá, systémové 
řešení kruhových objezdů, přeložka vedení Za Zahradami…) 

1 212 

Rozvody NN a sítě – Hlavní náměstí, Nad Nemocnicí 1 398 

Cyklostezky, chodníky ( např.úprava cyklopřejezdu ul.Jívavská…) 1 408 

Smíšená stezka ul. Olomoucká I. etapa – dotace MMR org. 2000399 9 252 

Smíšená stezka ul. Olomoucká II. etapa – dotace MMR org. 2001399 8 536 

Chodník ul. Věžní – dotace SFDI org. 2000404 11 888 

Cyklostezka ul. Věžní – dotace SFDI org. 2001404 10 006 



 

 

Stránka 19 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

Lokalita Příkopy org. 2000405 15 121 

Chabičov – stavební úpravy komunikací, chodníky org. 2000407 1 087 

Regenerace panelového sídliště Nádražní I. etapa org. 2000412 9 954 

Přednádražní prostor org. 2000413 814 

Stezka pro chodce a cyklisty Pískoviště – Nábřežní org. 2000418 2 989 

Zateplení budovy tělocvičny u ZŠ nám. Svobody org.3000358 8 359  

Výstavba a modernizace specializovaných učeben ZŠ Svatoplukova 6 780 

Atletický stadion org. 3000415 20 989 

DDM – projekt zateplení budovy 248 

Komunitní centrum v Klášteře – dotace MMR org. 4001212 2 283 

Dětské hřiště – herní prvky org. 3000359 276 

Domov pro seniory Oblouková – studie, dendrologický průzkum 320 

Rozšíření a reprodukce MKDS I. Etapa – dotace Ol.kraj  org.7000723 1 356 

Klimatizace – montáž v budově Opavská č. 1 1 272 

Pořízení SW  347 

Kolumbárium schránky org. 11000980 1 226 

Doplnění digitálního povodňového plánu, vybudování varovných 
informačních a lokálních výstražných systémů 

103 

Krytý bazén org. 11000605 10 837 

Byty Bezručova org. 11000606 5 226 

Nákup hotelu M vč. pozemku org.11000608 12 150 

CELKEM: 146 672 

 

VÝDAJE NA POŘÍZENÍ INVESTIČNÍHO MAJETKU (V TIS. KČ)                                    

Rok  2017 2018 2019 2020 

- budovy, stavby 56 369 45 703 54 004 145 889 

- stroje, přístroje, zařízení 2 430 5 760 3 465 1 753 

- pozemky 413 420 47 1 173 

- výpočetní technika 108 - 3 564 - 

- projektová dokumentace, 
studie, dl. nehmotný majetek 

- - 2 022 450 

- investiční transfery, půjčky 1 000 5 083 2 973 9 816 

- nákup dl. hmotného majetku, 
dopravní prostředky 

704 537 849 - 

- investiční půjčené prostředky    
PO 

- - 8 477 - 

- umělecká díla a předměty - - - - 

- TZH drobného DM 45 - - - 

- majetkové účasti v osobách 
s rozhodujícím vlivem 

27 7 600 - 200 



 

 

Stránka 20 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST MĚSTA (v tis. Kč) 

HOČ VÝNOSY k 31.12.2017 k 31.12.2018 k 31.12.2019 K 31.12.2020 

Nájemné byty 5 652 5 564 5695 5903 

Pronájem pozemků FO 174 194 195 193 

Nebytové prostory 2 665 2 910 3018 2904 

Pronájem garáží, ostatní 87 137 169 20 

Pronájem pozemků podnik. 971 814 821 874 

Vystavené faktury – (střežení 
objektů, ostatní) 

660 1 418 2098 2074 

Úroky z účtů 1 1 1 1 

Kultura 7 6 0 5 

Lesní hospodářství 13 594 16 401 4751 1024 

Dotace lesní hospodářství 635 544 8612 7211 

Ostatní 705 920 295 335 

CELKEM 25 151 28 909 25655 20544 

     

HOČ NÁKLADY     

Bytové hospodářství 6 316 5 416 6300 6476 

Správní režie 3 794 4 391 5726 6734 

Daň silniční 8 10 11 11 

Kultura - - - - 

Lesní hospodářství 8 647 10 568 14711 7134 

Tvorba, zúčtování opravných 
položek 

  

-441 

  

-101 

Ostatní 66 192 140 197 

CELKEM 18 831 20 136 26888 20451 

Daň z příjmů 1 280 1 333 85 18 
 

ROZPOČET MĚSTA A ÚČETNICTVÍ MĚSTA 

Hospodaření za rok 2020 skončilo kladným saldem příjmů a výdajů ve výši 

9 480 166,52 Kč, přestože schválený i upravený rozpočet na rok 2020 obsahoval 

zapojení finančních prostředků minulých let. Ve skutečnosti tyto prostředky zapojeny 

nebyly především vlivem úspory v provozních výdajích, nevyčerpaných investic a také 

mírným přeplněním celkových příjmů.   

Celkové příjmy města Šternberka byly původně rozpočtovány ve výši 340 161 000,00 

Kč, pozdějšími úpravami byly navýšeny na 398 844 107,90 Kč. K 31.12.2020 dosáhly 

skutečné příjmy výše 411 098 814,98 Kč, byly tak splněny k upravenému rozpočtu na 

103,07%. Celkové výdaje byly z původního objemu rozpočtu 388 256 000,00 Kč 

během roku upraveny na 498 326 509,96 Kč, rozpočet výdajů byl čerpán ve výši 

401 618 648,46 Kč, tj. na 80,59 %.  



 

 

Stránka 21 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

Byla vykázána úspora ve výši 96 708 tis. Kč, která vznikla neprofinancováním 

některých investičních akcí a velkých oprav do konce roku a také úsporou v provozních 

výdajích.  

Podnikatelská činnost města - výnosy v hospodářské činnosti činí 20 544 tis. Kč, 

náklady 20 451 tis. Kč, výsledek hospodaření před zdaněním je vykázán v kladné 

hodnotě ve výši 93 tis. Kč. Významnou částku příjmů v podnikatelské činnosti tvořily 

dotace na lesy. Město Šternberk v roce 2020 obdrželo účelové dotace na lesní 

hospodářství ze státního rozpočtu, kapitoly Ministerstva zemědělství ČR ve výši 7 211 

tis. Kč na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku, na ekologické a 

k přírodě šetrné technologie při hospodaření v lesích a finanční příspěvek na zmírnění 

dopadů kůrovcové kalamity v lesích.  

Město Šternberk v souladu s § 75 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších 

předpisů a v souladu s vyhláškou č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního 

vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním 

fondem, provádí vypořádání se státním rozpočtem za rok 2020. Město Šternberk 

odvedlo do státního rozpočtu celkem 63 418,64 Kč.  

Podrobný rozbor hospodaření města Šternberka za minulý rok je uveden 

v Závěrečném účtu města Šternberka za rok 2020 

 

2. Přehled o činnosti odboru 
 

Účetní jednotka v roce 2020 v souladu s technickou vyhláškou č. 383/2009 Sb., 

zpracovávala Pomocný analytický přehled (PAP), který byl čtvrtletně zasílán do 

Centrálního systému účetních informací státu. Důvodem předkládání Pomocného 

analytického přehledu je zajištění informací pro účely monitorování a řízení veřejných 

financí na základě požadavků vyplývajících z evropských požadavků. Ve své podstatě 

účetní jednotka vede dvojí účetnictví – účetnictví podle národního standardu a 

účetnictví pro potřeby sestavení PAP.  

Na základě vyhlášky o rozpočtové skladbě č. 323/2002 Sb., je povinno město třídit 

příjmy a výdaje z hlediska prostorového původu – označovat příjmy a výdaje nástrojem 

(číselník nástrojů je členěn dle jednotlivých operačních programů) a zdrojem – kódy 

značí tuzemské financování nebo zahraniční zdroje.  

V oblasti DPH finanční odbor zodpovídá za správný odvod a výpočet daňové 

povinnosti dle zákona o DPH, správnost kontrolního hlášení včetně termínů odesílání.  

Město Šternberk uplatňuje režim přenesení daňové povinnosti u stavebních a 

montážních prací, které spadají pod ekonomickou činnost.  

Pro potřeby finančního řízení a plánování finančních možností města, především výše 

investic a z důvodu předfinancování dotací byl v roce 2020 v souladu se zákonem č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů zpracován podrobný 

střednědobý výhled rozpočtu města na období 5 let (r. 2021 – r. 2025), který umožňuje 

koncepční a plánovité financování potřeb města a dává přehled o možnostech  



 

 

Stránka 22 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

hospodaření obce v budoucím období, především při rozhodování o velkých 

investičních akcích a jejich financování z vlastních zdrojů nebo z úvěru při zohlednění 

budoucích provozních výdajů. 

Z důvodu efektivnosti střednědobého výhledu rozpočtu je dokument každoročně 

aktualizován a jeho platnost prodloužena o další jeden rok, aby byl znám aktuální stav 

a vývoj hospodaření.  

Finanční odbor v oblasti státní správy zajišťuje správu místních poplatků v souladu 

s vyhláškami Města Šternberka o místních poplatcích a s daňovým řádem,  

vymáhá pohledávky na místních poplatcích a pokutách uložených příslušnými odbory 

včetně pokut na místě nezaplacených, uložených městskou policií. 

V souladu s obecně závaznou vyhláškou obce vydává, mění a ruší povolení k umístění 

herního prostoru (herny nebo kasina).  

Dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 

znění, provádí správu odvodů a penále s příjemci dotací a příspěvkovými 

organizacemi při zjištění porušení rozpočtové kázně, a to v přenesené působnosti dle 

daňového řádu 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Stránka 23 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

ODBOR VNITŘNÍCH VĚCÍ 
 

 

1. Statistické údaje 

 
 

ODDĚLENÍ SPRÁVNÍ 

 

CESTOVNÍ DOKLADY 

 2017 2018 2019 2020 

vydané CD 1918 1594 1363 516 

správní poplatky (v Kč) 850 000 675 850 633 050 244 350 

 

OBČANSKÉ PRŮKAZY 

 2017 2018 2019 2020 

vydané OP 3566 3229 2592 2433 

výjezd mobilního pracoviště 56 71 24 43 

přestupky 44 27 15 12 

uloženo na pokutách (v Kč) 7 100 4 600 1 900 1 600 

správní poplatky (v Kč) 57 950 99 650 119 200 108 300 

 

EVIDENCE OBYVATEL 

 2017 2018 2019 2020 

hlášení k TP 302 307 280 221 

narozené děti 133 157 135 149 

odhlášení z TP 288 311 319 242 

úmrtí (občané Šternberka) 149 153 157 189 

změna pobytu v místě 402 400 418 310 

rušení TP 46 34 32 28 

počet obyvatel (k 31.12.) 13 600 13 653 13 600 13 564 

správní poplatky (v Kč) 31 050 29 050 27 100 21 405 

CD – cestovní doklad  

OP – občanský průkaz 

TP – trvalý pobyt 

 

 



 

 

Stránka 24 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

MATRIKA 

 2017 2018 2019 2020 

narození  1018 1127 1008 1094 

uzavření manželství   120 136 119 84 

církevní sňatky 12 11 7 5 

úmrtí  553 502 522 568 

ověření kopie 306 285 310 180 

ověření podpisu  600 459 570 277 

druhopisy matričních dokladů 927 914 880 802 

určení otcovství 166 178 169 164 

správní poplatky (v Kč) 185 730 183 650 196 000 141 200 

 

 

CZECH POINT 

 2017 2018 2019 2020 

výpis z rejstříku trestů 58 69 41 27 

výpis z katastru nemovitostí 77 56 53 73 

výpis z obchodního rejstříku 14 7 2 1 

výpis ze živnostenského rejstříku 3 2 3 0 

výpis z bodového hodnocení řidiče 0 3 0 0 

DS – konverze dokumentů z elektronické do 

listinné podoby a naopak 

405 370 336 273 

správní poplatky (v Kč) 16 750 15 550 16 740 8 280 

DS – datová schránka 

 

ODDĚLENÍ PŘESTUPKOVÉ 

 2017 2018 2019 2020 

celkový počet oznámených přestupků 528 657 726 693 

-   z toho odložených / postoupených 163 207 213 159 

ukončené přestupky 450 566 556 380 

nedořešené přestupky přecházející do dalšího 

roku 
78 91 127 169 

-       z toho ve fázi zahájení správního řízení -- 6 -- 22 



 

 

Stránka 25 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

Výše uvedená tabulka zahrnuje přestupky z oblasti veřejného pořádku, občanského soužití, 

majetku, pořádku ve věcech státní správy a územní samosprávy a přestupky v dopravě (mimo 

stacionární radary). 

 

STACIONÁRNÍ RADARY 

  2017 2018 2019 2020 

počet oznámení od MP f3), f4) 28 880 15 322 34 801 29 904 

počet zpracovaných výzev  17 837 11 494 19 722 17 367 

počet oznámení od MP f2) předaných do 

správního řízení 
202 

 

208 

 

 

147 

 

152 

počet zahájených správních řízení f2) 262 167 124 152 

počet výzev předaných do správního řízení 

f3), f4) 
2 261 

 

1 822 

 

 

2 470 

 

3 118 

počet zahájených správních řízení f3), f4) 1 795 1 253 1 905 1 516 

uhrazené pokuty (v Kč) 15 486 415 
11 053 032 14 076 720 15 645 374    

 

MP – Městská policie Šternberk 

f2) - §125c/1/f2 překročení nejvyšší dovolené rychlosti v obci o 40 km/h a více  

f3) - §125c/1/f3 překročení nejvyšší dovolené rychlosti v obci o 20 km/h a více  

f4) - §125c/1/f4 překročení nejvyšší dovolené rychlosti v obci o méně než 20 km/h 

 

 

   

přestupky u odvolacího orgánu 18 5 11 5 

-       nenabylo dosud právní moci 33 27 26 39 

případy dosud nezahájené 48 61 63 101 

projednané přestupky ukončené     

-       napomenutím 8 18 12 19 

-       pokutou 223 263 275 257 

-       zastavením řízení 23 84 54 69 

-       bez uložení sankce 0 0 0 0 

uložené pokuty (v Kč) 1 932 200 1 560 100 1 350 380 1 264 900 

uložené náklady řízení (v Kč) 47 000 41 000 37 000 35 000 



 

 

Stránka 26 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

POHLEDÁVKY MĚSTA ŠTERNBERKA 

  2017 2018 2019 2020 

předané k vymáhání 4 10 8 6 

- z toho v daném roce vymoženo 0 0 0 0 

- z toho uzavřené dohody o splátkách 1 0 1 3 

 

 
2. Přehled o činnosti odboru 
 

- V roce 2020 byly kromě výše uvedených agend dále odborem vnitřních věcí 
zajišťovány: 

- v počátcích šíření nemoci COVID-19 úzká spolupráce s odborem sociálních věcí 
při zajištění: distribuce roušek rizikovým skupinám občanů města Šternberka, 
roznos informačních letáků do schránek seniorům obsahující informace o provozu 
krizových telefonních linek MěÚ Šternberk, obsluha krizové telefonní linky 

- zajištění plného provozu úřadu, především budovy Opavská 1 po ukončení 
krizových opatření v dubnu 2020 za zvýšených hygienických opatření, informování 
klientů při vstupu do budovy (co musí dodržovat a jak se mají v budově chovat), 
provádění dezinfekce rukou, kontrola používání ochranných prostředků úst a nosu, 
regulace počtu klientů v budově tzn. aby se v určitý čas na daném místě 
pohybovalo v příslušné čekárně max. 5 osob 

- vedení spisové služby pro jednotlivé odbory – zajištění ukládaní již uzavřených 
spisů do spisovny městského úřadu a následná archivace nebo skartace dle 
vyjádření Okresního archivu v Olomouci 

- koordinace úklidových služeb ve všech budovách městského úřadu a Městské 
policie Šternberk 

- zajištění přípravy a průběhu voleb do Zastupitelstva Olomouckého kraje a 1/3 
Senátu Parlamentu České republiky, včetně zajištění všech protiepidemických 
opatření, která bylo nutno zabezpečit pro bezproblémový průběh hlasování ve 
volebních místnostech,  

- rozmístění bezpečnostních kontejnerů v budovách městského úřadu, které slouží 
pro skartaci osobních a citlivých údajů  

- asistence při kontrolách BOZP a PO v budovách městského úřadu 

- formulování námětů a připomínek k metodickým dnům konaných Krajským 
úřadem Olomouckého kraje formou videokonferencí na úseku evidence obyvatel, 
občanských průkazů, cestovních dokladů a registru obyvatel 

- spolupráce s okresním archivem při rozsáhlém vyhledávání potomků ve starých 
matričních knihách a archiváliích pro dědická řízení v Německu 

- metodická pomoc ostatním odborům MěÚ Šternberk při administraci přestupků 
(poskytování procesně právních rad a podkladů) 

- vedení centrální příjmové a výdajové pokladny Města Šternberka 

- zajištění vydávání karet SeniorTaxi oprávněným osobám na centrální pokladně 
v souvislosti s poskytovanou službou Města Šternberka – SeniorTaxi 



 

 

Stránka 27 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

- provádění kontrol nad dodržováním povinnosti vlastníků nemovitostí označovat 
budovy určenými čísly popisnými, orientačními a evidenčními 

- zabezpečení spolupráce s osadními výbory v místních částech města Šternberka 
– Dalově, Chabičově, Těšíkově, Krakořicích, ve Lhotě a Dolním Žlebě  

- kompletní vedení ztrát a nálezů, mimo zvířat, která eviduje městská policie, 
poslední 

- nález v roce 2020 byl zaevidován dne 22.10.2020 s pořadovým číslem 24, 10 
nálezů bylo vydáno majitelům, ve většině případů se jedná o nálezy peněženek a 
klíčů  

- ověření způsobilosti úředníků k provádění ověřování shody opisu nebo kopie 
s listinou a kteří složili zkoušku dle tohoto zákona (Obecní úřad Město Libavá, 
Městský úřad Moravský Beroun) 

- administrace veřejných sbírek spočívající v zapečetění a odpečetění pokladniček 
a počítání vybrané hotovosti – Fond ohrožených dětí, Tříkrálová sbírka. 

 
 

Průběh voleb za dodržování protiepidemických opatření. 

  

  
 

 

 

 

 

 



 

 

Stránka 28 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ 
 
 

ODDĚLENÍ  SOCIÁLNĚ - PRÁVNÍ  OCHRANY  DĚTÍ 
 

 
Spisová dokumentace na úseku oddělení sociálně-právní ochrany dětí (OSPOD)  

Rejstřík Om 2017 2018 2019 2020 

Evidovaný počet případů rodin 
z předchozího roku  419 286 261 287 

Počet případů rodin zaevidovaných za 
sledovaný rok 144 145 141 130 

Evidovaný počet případů ke konci roku 286 261 318 248 

  

Počet případů rodiny zaevidovaných za 
sledovaný rok– spisy Nom 53 45 87 88 

Om - spisy klientů s trvalým pobytem na území ORP  
Nom - spisy klientů s trvalým pobyt mimo území ORP 
 
 

 
Významné statistické údaje: 

 2017 2018 2019 2020 

Počet dětí umístěných v zařízení pro 
výkon ústavní výchovy  

11 15 22 20 

Počet dětí se soudním dohledem 56 55 48 44 

Klienti kurátora pro mládež – trestná 
činnost, opakované přestupky, opakované 
výchovné problémy 

29 22 25 21 

Klienti kurátora pro mládež – výchovné 
pohovory, jednorázové přestupky, krádeže 

17 21 39 48 

Děti zanedbávané, týrané, zneužívané 63 61 100 117 

Město Šternberk jmenováno opatrovníkem 
nezl. dětí v soudním řízení (počet rodin) 

190 169 180 111 

 



 

 

Stránka 29 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

 
Náhradní rodinná péče: 
 

Počty dětí umístěných v náhradní 
rodinné péči 2017 2018 2019 2020 

Pěstounská péče  39 39 34 28 

Pěstounská péče na přechodnou dobu 3 8 3 1 

Poručenství s osobní péčí poručníka 10 7 9 8 

Výchova jiné fyzické osoby než rodiče 7 12 8 10 

Počty pečujících osob   

Počet osob, které mají svěřeno alespoň 
jedno dítě do některé z forem náhradní 
rodinné péče 

54 51 51 48 

 
 
 

ODDĚLENÍ  OPATROVNICTVÍ  A  SOCIÁLNÍ  PRÁCE 
 
Sociální práce 

 2017 2018 2019 2020 

Počet klientů, kterým byla poskytována pomoc 
nebo sociální poradenství 

512 722 729 1032 

Počet sociálních šetření v místě bydliště klienta 71 58 65 58 

 
 
Veřejné opatrovnictví 

 2017 2018 2019 2020 

Celkový počet opatrovanců  118 118 122 137 

- z toho počet opatrovanců v pobytových 
zařízeních 

93 92 100 122 

Vykonané návštěvy u opatrovance, vykonané 
návštěvy nebo kontakty v jiném prostředí, jednání 
u  institucí ve prospěch opatrovance 

199 238 282 267 

Počet sociálních šetření na dožádání 25 27 27 20 

 



 

 

Stránka 30 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

 
Zvláštní příjemce dávek důchodového pojištění 

 2017 2018 2019 2020 

Počet vydaných správních rozhodnutí  0 1 1 1 

Počet evidovaných zvláštních příjemců  8 2 3 2 

 
 
Sociální kuratela 

 2017 2018 2019 2020 

Celkový počet osob evidovaných sociálním 
kurátorem pro dospělé 

417 419 405 401 

- z toho počet osob ve výkonu vazby a trestu 
odnětí svobody 

76 77 96 91 

Počet osob propuštěných z vězení 17 16 37 12 

Počet osob, jimž byla poskytnuta jednorázová 
pomoc po propuštění z vězení 

12 11 11 8 

 
 
Parkovací průkazy 

 2017 2018 2019 2020 

Počet vydaných parkovacích průkazů 
označujících vozidlo přepravující osobu těžce 
zdravotně postiženou (od 01.10.2011) 

59 71 46 53 

 
Sociální pohřby 

 2017 2018 2019 2020 

Počet vypravených sociálních pohřbů 11 12 8 10 

 
 

 Klientská místnost sociálně-právní 
ochrany dětí, která slouží k pohovorům 
s nezletilými dětmi v prostředí, které je 
dětem blízké. Místnost je zároveň možné 
využít jako dětský koutek, kde se mohou 
děti zabavit v době, kdy je jednáno s jejich 
rodiči. 
V klientské místnosti jsou prováděny také 

pohovory se staršími dětmi a rodiči.  

 
 



 

 

Stránka 31 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

 

 

Na odboru sociálních věcí je hojně využíván malý 

dětský koutek na chodbě, kde si děti mohou 

malovat, hrát nebo prohlížet knížky. 

 

 

 

 

Pro potřeby náhradní rodinné péče slouží dětský 

koutek, který je využíván nejen při pohovoru 

s nezletilými dětmi, ale také jako hrací koutek pro děti 

v době, kdy na odboru jednají rodiče dětí.  

   

 

 

V roce 2020 jsme dočasně rozšířili službu SENIOR TAXI ve Šternberku.  

Od 18. srpna 2020 byla dočasně rozšířena služba pro seniory SENIOR TAXI 
Šternberk, a to v souvislosti s objížďkou přes Babice při cestě na šternberský hřbitov 
z důvodu pokračování druhé etapy opravy průtahu Šternberkem, v rámci akce „II/444 
Šternberk – průtah, II. etapa“, a v souvislosti s uzavírkou v úseku od křižovatky 
s ulicí Uničovskou směrem na železniční nadjezd, před odbočením ve směru na 
Uničov. 

Tato dočasně rozšířená služba SENIOR TAXI byla poskytována seniorům a osobám 
se zdravotním postižením, kteří jsou držiteli průkazu SENIOR taxi. 

Dočasné rozšíření služby se nedotklo poskytování stávající služby SENIOR TAXI 
Šternberk. 

Cestující se prokazuje průkazem 
SENIOR TAXI při nástupu do vozidla 
taxislužby Kopíček. Průkaz SENIOR TAXI 
se vydává na pokladně MěÚ Šternberk. 
Držitel průkazu SENIOR TAXI má nárok 
na šest zvýhodněných jízd v každém 
kalendářním měsíci. Zvýhodněná cena 
činí 30 korun za jednu jednosměrnou 
jízdu. Jízda může být uskutečněna po 
Šternberku a v místních částech 



 

 

Stránka 32 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

(nevztahuje se na okolní obce). Přepravovaná osoba může mít s sebou maximálně 
jednu osobu jako doprovod.  

SENIOR TAXI je možné využívat pouze v pracovních dnech od 7 do 17 hodin. Služba 

se objednává telefonicky a vozidlo je přistaveno nejpozději do jedné hodiny od 

potvrzení objednávky. Služba může být objednána ihned, ale také jeden či dva dny 

předem.  

V březnu 2020 se odbor sociálních věcí ujal koordinace šití a distribuce roušek pro 

šternberské seniory. Do šití roušek se zapojily dvě desítky zaměstnankyň úřadu.  

Celkem bylo ušito a distribuováno 1.113 roušek do 692 domácností. Roušky byly 

rozvezeny do jednotlivých domácností do druhého dne s návodem na používání a 

údržbu roušek. 

 

Dále jsme, v souvislosti s nouzovým stavem, 

zajistili pro seniory ve věku 70 let plus a pro osoby 

se zdravotním postižením běžný nákup 

základních potravin, vyzvedávání léků a donášku 

obědů. Tato služba byla přednostně poskytována 

osaměle žijícím osobám, v průběhu byla 

rozšířena všem seniorům, kteří si o ni požádali.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://search.seznam.cz/?q=senior&url=https%3A%2F%2Ftajemnaasie.cz%2Fwp-content%2Fuploads%2F2020%2F11%2Fcivud.jpg&v=2&c=1&data2=uW2oPagvF_B6ZhecEWaHrGh8D-KP6WYHXEyckcqxTMCFU5uP4zfzVckKDXKdZ1JvvNOBD8-K-Njega3XCd8wDpm8fvZBIrpcY0Foe4suEF-wP9Dv2RqYiki-dZ169gyHy4nQdfsZe85f6Va26Z61z9f7Uzz


 

 

Stránka 33 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 
 
Statistické údaje  
 

SILNIČNÍ  SPRÁVNÍ  ÚŘAD 

 2017 2018 2019 2020 

     

Rozhodnutí zvláštního užívání komunikace (§ 
25 zák. č. 13/1997 Sb.) 

138 142 147 150 

Rozhodnutí o připojení k pozemní komunikaci 
(§ 10 zák. č. 13/1997 Sb.) 

28 26 35 29 

Rozhodnutí o povolení uzavírky a objížďky (§ 
24 zák. č. 13/1997 Sb.) 

52 48 64 68 

Rozhodnutí o povolení stavby v silničním 
ochranném pásmu (§ 32 zák. č. 13/1997 Sb.) 

3 6 3 5 

Stanovení dopravního značení oznámení o 
návrhu opatření obecné povahy (§ 77 zák. č. 
361/2000 Sb.) 

17 26 29 44 

Stanovení dopravního značení opatření 
obecné povahy - přechodná úprava provozu 
(§ 77 zák. č. 361/2000 Sb.) 

74 92 96 76 

Státní dozor (§ 41 zák. č. 13/1997 Sb.) 0 0 0 0 

Závazné stanovisko (§ 40 zák. č. 13/1997 Sb.) 4 34 31 25 

Koordinované stanovisko 31 29 56 86 

Rozhodnutí pevná překážka (§ 29 zák. č. 
13/1997 Sb.) 

1 2 0 0 

Rozhodnutí zastavení řízení (§ 66 zák. č. 
500/2004 Sb.) 

6 2 1 4 

Vyjádření, stanoviska 120 66 95 72 

Ostatní – rozhodnutí, usnesení 19 14 21 33 

Správní delikty 1 0 1 13 

Celkem 494 487 579 605 

Poplatky (Kč) 75.200 88.600 77.100 68.900 

 

EVIDENCE  VOZIDEL  

 2017 2018 2019 2020 

     

Vydáno osvědčení o registraci vozidla 2732 2723 2758 2323 

Vydáno technických průkazů 567 570 561 486 

Změny 7160 9140 7398 6753 



 

 

Stránka 34 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

Výdej dat z registru vozidel - § 5 odst. 6  zák. č. 
56/2001 Sb. 

291 266 319 321 

Počet registrací vozidel ze zahraničí 283 263 261 221 

Rozhodnutí o schválení technické způsobilosti 
dovezeného vozidla - § 80 zák. č. 56/2001 Sb. 

1 0 0 0 

Rozhodnutí o vyřazení původního VIN vozidla - 
§ 80 zák. č. 56/2001 Sb. 

11 0 0 0 

Rozhodnutí o schválení technické způsobilosti 
přestavěného vozidla - § 80 zák. č. 56/2001 Sb. 

1 0 1 0 

Rozhodnutí o přidělení zvláštních registračních 
značek 

0 1 0 1 

Obnova řízení § 100 zák. č. 500/2004 Sb. 0 0 0 0 

 

EVIDENCE   ŘIDIČŮ 

 2017 2018 2019 2020 

     

Vydáno řidičských průkazů 2110 2438 1658 2026 

Vydáno mezinárodních řidičských 
průkazů 

81 118 121 37 

Zapsáno profesní způsobilost řidiče 84 689 734 566 

Vydáno digitálních paměťových karet 93 219 72 107 

Změny    25047 28935 22772 24096 

Výdej dat z registru řidičů – § 121/1 
zák. č. 361/2000 Sb. 

412 401 351 354 

Odebrání ŘO po dosažení 12 bodů 11 11 11 12 

Řízení o vrácení a odevzdání (výzvy) 
ŘP (po rozhodnutí soudu nebo jiného správního 

orgánu a po dosažení 12 bodů) 

12 17 20 14 

Vrácení ŘO dle § 123d zák. č. 
361/2000 Sb. (po 12 bodech) 

15 7 10 5 

Rozhodnutí o podmínění ŘO § 93/1 
zák. č. 361/2000 Sb. 

0 2 3 4 

Rozh. o odnětí ŘO dle § 94/1a zák. č. 
361/2000 Sb. (zdrav. nezpůsobilost)  

14 14 19 13 

Rozh. o odnětí ŘO dle § 94/1b zák. č. 
361/2000 Sb. (odb. nezpůsobilost) 

0 0 0 0 

Pozastavení ŘO dle § 95 zák. č. 
361/2000 Sb. 

2 0 0 0 

Přezkoušení odborné způsobilosti dle 
§ 97, 101, 102 zák. č. 361/2000 Sb. 

29 27 51 30 

Vrácení ŘO dle § 100  zák. č. 
361/2000 Sb. (zdravotní způsobilost)  

12 5 7 10 



 

 

Stránka 35 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

Rozhodnutí o vrácení ŘO a vrácení 
ŘP § 102 zák. č. 361/2000 Sb. 

- 66 61 52 

Vrácení ŘO dle § 101 zák. č. 
361/2000 Sb.  (odborná způsobilost) 

0 0 0 0 

Námitky ve správním řízení 4 0 2 2 

Počet zaevidovaných přestupků v 
dopravě 

1018 2072 1607 1632 

Poplatky (Kč) 1 885.560 2 235.400 2 044.005 1 653.815 

 

ZKOUŠKY  ODBORNÉ  ZPŮSOBILOSTI 

 Počet 
vyzkoušených 

žáků 

Počet opakovaných zkoušek 

pravidla technika jízda 

Rok 19 20 19 20 19 20 19 20 

AM moped od 15 let 5 8 2 4   0 1 

A1 motocykl od 16 let 14 16 4 0   3 2 

A2 motocykl od 18 let 14 10 1 3   3 0 

A neomezeně motocykl od 24let 30 27 0 0   4 1 

B osobní 3,5 t 307 235 91 60   146 96 

B+E přívěs za osobní vozidlo 15 10 3 0   0 2 

B1 osobní vozidlo do 900cm3 0 0 0 0   0 0 

C nákladní nad 3,5 t 25 14 4 4 4 5 5 5 

C+E přívěs  15 8 1 1 0 0 2 3 

C1 nákladní do 7,5 t 0 0 0 0 0 0 0 0 

C1+E přívěs 0 0 0 0 0 0 0 0 

T traktor 39 21 30 11 0 0 5 3 

D 2 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem 466 355 136 83 4 5 168 113 

Poplatky (Kč)   303.000 

 

EVIDENCE  AUTOŠKOL 

 2017 2018 2019 2020 

Vydání registrace k provozování AŠ 0 0 0 1 

Změna údajů v registraci AŠ 8 7 16 5 

Odnětí registrace k provozování AŠ 0 0 0 1 

Správní delikt 0 0 0 0 

Poplatky (Kč) 0 0 0 2.000 

 



 

 

Stránka 36 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

TAXISLUŽBA 

 2017 2018 2019 2020 

Počet změn v evidenci taxislužby 41 46 45 42 

Správní delikt 1 0 0 0 

Státní odborný dozor 2 2 2 0 

Poplatky (Kč) 15 200 10 500 18.000 17.500 

*)zrušeno novelou zákona od 1.5.2013 

STANICE  MĚŘENÍ  EMISÍ 

 2017 2018 2019 2020 

Osvědčení a opráv.  k provozování 
st. měření emisí § 80 

0 0 0 0 

Počet změn  0 0 0 0 

Státní odborný dozor 2 1 1 0 

Poplatky (Kč) 0 0 0 0 

SPECIÁLNÍ  STAVEBNÍ  ÚŘAD 

 2017 2018 2019 2020 

    

Stavební povolení 13 17 21 9 

Společné povolení    14 

Veřejnoprávní smlouvy 1 0 0 1 

Dodatečné povolení 0 0 0 0 

Ohlášení stavby 2 0 1 0 

Zastavení staveb. říz. 3 1 3 1 

Prodloužení platnosti 

SP 

1 
4 

1 2 

Prodloužení lhůty pro 

dokončení stavby 

0 
1 

1 1 

Povolení změny stavby 2 1 0 0 

Předčasné užívání 0 2 1 3 

Zákaz užívání 0 0 2 0 

Kolaudační souhlas 7 13 20 14 

Jiná rozhodnutí 15 10 16 21 

Ostatní opatření 50 66 72 79 

Kontrolní prohlídky 15 28 32 22 

Celkem správ. úkonů 109 143 189 167 

Poplatky (Kč) 62.500 73.000 62.000 111.000 



 

 

Stránka 37 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

ODBOR INVESTIC A VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 
 

Přehled činnosti 
 

1. Úsek inženýrské investorské činnosti: 
 

Nejvýznamnější investiční akce a opravy: 

Akce Náklady roku 2020 
(tis. Kč) 

II/444 Šternberk – průtah – chodníky, cyklostezky, parkování, osvětlení 21 894 

Atletický stadion Šternberk 20 989 

Olomoucká – smíšená stezka pro chodce a cyklisty – dokončení I. a II. etapa 17 788 

Příkopy, Pekařská, Oblouková – dokončení  15 121 

Nádražní – regenerace sídliště – dokončení I. etapy 9 954 

Rekonstrukce sociálního zázemí tělocvičny, ZŠ nám. Svobody, Šternberk 8 359 

Výstavba a modernizace specializovaných učeben na ZŠ Svatoplukova 
(Půdní vestavba Sadová 

6 780 

Klášter - střecha dokončení 6 060 

Bytové domy Bezručova - zahájení 5 226 

Opavská – nový asfaltový povrch 3 221 

Nábřežní – Pískoviště – výstavba cyklostezky  2 989 

Husova, Poděbradova – nový asfaltový povrch 1 991 

Věžní - zeleň 1 701 

Hlavní náměstí – nové elektrorozvody 1 398 

Jesenická – výstavba chodníku  1 370 

Odstranění budovy pavilonu v areálu býv. Vincentina 1 199 

Chabičov – úpravy komunikací po výstavbě kanalizace 1 087 

Odkanalizování sídliště Jívavská 1 065 

Jívavská – úpravy chodníků, přechodu a přejezd pro cyklisty 890 

Přednádraží – zahájení  814 

Potoční – stavební úpravy chodníku a příčný práh  674 

 Hotel m*** - opravy, rekonstrukce, údržba 670 

Kollárova, Dr. Hrubého – dokončení oprav chodníků 660 

Olomoucká, Věžní – opravy chodníků 545 

Fit Stezka 455 

Nové oplocení gen. Eliáše 452 

Lužická, U Hřbitova – penetrační povrch komunikací 445 

Autobusové nádraží – dva nové přístřešky 357 

Kotelna ZŠ Svatoplukova – Úprava expanzního systému 325 

Těšíkov – opravy komunikací 242 



 

 

Stránka 38 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

 

Podobně jako v předešlém roce byl i v roce 2020 realizován velký počet akcí, nicméně 

i tak bylo celkové čerpání finančních prostředků a investic nižší než se plánovalo. Nižší 

čerpání kapitálových výdajů oproti plánu bylo očekáváno vzhledem k celkovému 

propadu výroby, vč. stavební výroby v souvislosti s šířením nákazy nemoci covid-19 

a z toho vyplývajících termínových skluzů některých akcí s tím, že nedočerpané 

prostředky byly převedeny do plánu kapitálových výdajů města na rok 2021. 

Největší objem finančních prostředků směřoval tradičně do oblasti dopravní 
infrastruktury, tentokrát především do oblasti pěší a cyklodopravy, ať už jde o akce 
Olomoucká – smíšená stezka pro pěší a cyklisty nebo II/444 Šternberk – průtah – 
chodníky, cyklostezky… Dokompletována byla i akce Lokalita Příkopy, Oblouková, 
Pekařská, která završila obnovy povrchů veřejných prostranství v centru města a I. etapa 
Regenerace sídliště Nádražní. 

Další oblastí, do které již léta směřuje velká část prostředků města je oblast školství a 
tělovýchovy. V lokalitě Pod kopcem byla zahájena výstavba nového atletického 
stadionu, zrekonstruována byla tělocvična ZŠ náměstí Svobody, vč. sociálního zázemí 
(letos bude akce dokončena zateplením objektu) a byla zahájena výstavba nových 
specializovaných učeben na ZŠ Svatoplukova – budova Sadová. 

V oblasti památkové péče byly dokončeny práce na celkové opravě střechy objektu 
bývalého augustiniánského kláštera. 

V rámci péče o majetek města byla zahájena přestavba objektů Bezručova 20 – 22 
pro bydlení, s tím, že v areálu byl zdemolován objekt bývalého zahradního pavilonu. 
Město pořídilo objekt Čechova 112/11 (bývalý hotel m***) a byla zahájena jeho oprava. 

V oblasti přípravy akcí odbor zajišťoval přípravnou nebo projektovou dokumentaci  
na akce na úseku dopravy, tak ve spolupráci s příslušnými odbory přípravu dalších 
významných rozvojových akcí města: 

- Cyklo Lhota (propojení cyklostezky od Štarnova na ulici Věžní) 
- Cyklotrasy Nádražní, Olomoucká, Bojovníků za svobodu, Masarykova   
- Dlouhá – parkoviště za hřbitovem 
- Chabičov – výstavba chodníků 
- Gen. Eliáše – stavební úpravy komunikace 
- Gen. Eliáše – vodovod, kanalizace 
- Sídliště Jívavská – stavební úpravy komunikací, rekonstrukce kanalizace 
- Komunikace Sadová, Lomená, Svatoplukova 
- Ulice Nad Nemocnicí – technická infrastruktura 
- Krytý bazén 
- Domov pro seniory Oblouková (studie) 
- Rekonstrukce tělocvičny ZŠ Dr. Hrubého 

 
Z uvedených akcí je veřejností asi jednou z nejsledovanějších plánovaná výstavba 
krytého bazénu v těsném sousedství atletického stadionu, kde byly v r. 2020 zajištěny 
přípravné a projektové práce v hodnotě téměř 11 mil. Kč. 
Společně s HZS Olomouckého kraje pokračovaly přípravné práce pro výstavbu nové 
stanice HZS, kde se město zavázalo na uvedenou akci zajistit projektovou 
dokumentaci. 

 



 

 

Stránka 39 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

Výběrová řízení na veřejné zakázky města Šternberka: 

 

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 2017 2018 2019 2020 

Veřejné zakázky celkem 58 53 52 52 

Veřejné zakázky zadávané dle zákona č 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 

10 

 

6 

 

11 

 

7 

zakázky na stavby 3 1 6 5 

zakázky na služby 6 2 4 2 

zakázky na dodávky 1 3 1 - 

zrušené veřejné zakázky - - 1 - 

zakázky zajišťované pověřeným zadavatelem 10 6 11 7 

Veřejné zakázky malého rozsahu 49 47 41 45 

zakázky malého rozsahu na stavby 27 25 22 16 

zakázky malého rozsahu na dodávky 6 4 10 6 

zakázky malého rozsahu na služby 12 8 9 23 

 

Veřejné zakázky zadávané prostřednictvím externích firem: 

- Výstavba a modernizace specializovaných učeben na ZŠ Svatoplukova ve 

Šternberku 

- Atletický stadion Šternberk, 1. etapa – atletický stadion a terénní úpravy 
- Bytové domy Bezručova 20 a 22 
- Pojištění majetku a odpovědnosti města Šternberka, příspěvkových organizací a 

Bytového družstva Šternberk-Labutí 

- Šternberk – revitalizace přednádražního prostoru  

- Rekonstrukce sociálního zázemí tělocvičny, ZŠ nám. Svobody, Šternberk 

- Svoz separovaného odpadu od domu Šternberk 

U všech těchto uvedených zakázek odbor zajišťoval veškerou komunikaci s „pověřeným 
zadavatelem“, podílel se na zpracování zadávací dokumentace, zajišťoval administraci 
zakázky na „profilu zadavatele“ a vůči účastníkům, přípravě podkladů pro projednání 
zakázky zadavatelem v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (projednání v orgánech města), apod. 
 

2. Doprava a místní hospodářství 
 

VYJÁDŘENÍ NA ÚSEKU SPRÁVY KOMUNIKACÍ 2020 

zábory veřejného prostranství 54   

vyjádření pro stavební úřad 72   

vyjádření pro odbor dopravy a silničního 

hospodářství – rozkopávky, uzavírky, …. 

76   

změny dopravního značení 16  

ostatní 24   

Dopravní komise – projednávané záležitosti 45   

 



 

 

Stránka 40 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

3. Strategie rozvoje města, řízení projektů 
 

Žádosti o dotace, zpracované odborem (popř. externími subjekty), směřující do oblasti 

investiční výstavby a jejich případná následná administrace: 

Přehled žádostí o dotaci: 

Typ žádosti 2016 2017 2018 2019 2020 

Počet podaných 4 7 7 7 9 

Počet schválených 2 1 2 5 5 

Počet zamítnutých 1 2 0 0 0 

Počet nerozhodnutých 1 4 5 2 4 

 

Objem finančních prostředků v dotacích: 

 2016 2017 2018 2019 2020 

Celkové výdaje podaných 

dotačních žádostí 

40,1 mil. 221,8 

mil. 

62,23 

mil. 

37,544 

mil. 

272,4 

mil. 

Celková dotace podaných 

žádostí 

35,3 mil. 126,3 

mil. 

37,89 

mil. 

20,955 

mil. 

55,67 

mil. 

 

Přehled dotačních projektů – orientační seznam hlavních operací roku 2020: 

Název Program Náklady 

   
náklady celkem 

(v Kč s DPH) 

% 

dotace 

ze ZPV 

Dotace (Kč) 
spoluúčast města 

(Kč) 

Smíšená stezka ul. 

Olomoucká – I. etapa 

(dotační žádost podána 

do IROP 03/2019, RoPD 

4.9.2019) 

ITI OA -

IROP 
8.941.653,75 90 6.269.984,25 2.671.669,50 

Smíšená stezka ul. 

Olomoucká – II. etapa 

(dotační žádost podána 

do IROP 03/2019,RoPD 

4.12.2019) 

ITI OA – 

IROP 

+ 

OL.KRAJ 

ostrůvky 

13.550.336,25 90 

6.259.774,50 

+ 

1.659.018,94  
Ol. kraj 

 

5.631.542,81 



 

 

Stránka 41 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

Regenerace 

panelového sídliště 

Nádražní 

(dotační žádost podána 

13.8.2018, 

SoPD 9.7.2019) 

MMR - 

SFRB 
13.549.789,33 

50 

max 6 

mil. 

4.808.887,00 8.740.902,33 

Chodník včetně 

přechodů podél II/444 

ve Šternberku 

(dotační žádost podána 

15.11.2018) 

SFDI 

9.139.302,49 

(pouze chodník) 

5.625.436,04 

(zbytek SOD) 

85 5.348.836,00 

3.790.466,49 

(+ zbytek SOD 

5.625.436,04) 

Smíšená cyklostezka 

podél II/444 ve 

Šternberku 

(dotační žádost podána 

20.11.2018) 

SFDI 

11.090.991,78 

(pouze cyklostezka) 

606.159,85 

(dodatek č. 1 VCP) 

85 7.963.657,00 3.733.494,63 

Výstavba a 

modernizace 

specializovaných 

učeben na ZŠ 

Svatoplukova ve 

Šternberku 

(dotační žádost podána 

2016, navýšení alokace 

12/2019 a schválení DŽ  

IROP 12.598.830,60 90 

11.338.947,54 

(realizace a žádost 

o platbu 2021) 

1.259.883,06 

Komunitní centrum ve 

Šternberském klášteře 

(dotační žádost přes 

MAS do IROP podána 

3/2019, RoPD 11/2019) 

IROP 3.539.209,00 95 2.375.000,00 1.164.209,00 

Výsadba zeleně Věžní 

(dotační žádost přes 

MAS do OPŽP 9/2019) 

OPŽP 6.389.938,32 60 2.725.645,58 3.664.292,74 

Obnova alejí Šternberk 

(dotační žádost přes 

MAS do OPŽP 9/2019) 

OPŽP 3.350.478,81 60 1.802.901,52 1.547.577,29 

„Šternberk – rozšíření 
a reprodukce MKDS – 
I. etapa“  
(dotační žádost podána 

02/2020) 

Olomoucký 

kraj 
1.158.172,00 13,47 156.000,00 1.002.172,00 



 

 

Stránka 42 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

Zateplení budovy 

tělocvičny u ZŠ, nám. 

Svobody 

(dotační žádost podána 

08/2020) 

OPŽP 15.252.652,08 35 1.751.032,30 13.501.619,78 

Šternberk - revitalizace 

přednádražního 

prostoru 

(plná dotační žádost 

podána 05/2020) 

ITI OA - 

IROP 
19.976.241,04 90 16.628.616,93 3.347.624,11 

Digitální povodňový 

plán města a ORP 

Šternberk a lokální 

výstražné a varovné 

systémy města 

(dotační žádost podána 

12/2020) 

OPŽP 9.828.878,40 70 6.880.214,88 2.948.663,52 

Regenerace sídliště 

Šternberk – Jívavská 

(dotační žádost podána 

12/2020) 

SFPI 20.317.172,- 

50 

max. 6 

mil. Kč 

6.000.000,- 14.317.172,- 

Výstavba krytého 

bazénu Šternberk 

(dotační žádost podána 

12/2020) 

NAS 

154.200.000,- 

bez DPH 

186.582.000,- 

včetně DPH 

lze uplatnit 

odpočet DPH 

max. 90 

mil. Kč 
90.000.000,- 64.200.000,- 

 
DŽ – dotační žádost 
ZPV – způsobilé výdaje projektu 
RoPD – Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
OPŽP – Operační program životní prostředí 
MMR – Ministerstvo pro místní rozvoj 
SFPI – Státní fond podpory investic 
IROP – Integrovaný regionální operační program 
MPSV – Ministerstvo práce a sociálních věcí 
ITI OA – Integrované teritoriální investice Olomoucké aglomerace 
MŠMT – Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
SFDI – Státní fond dopravní infrastruktury 
SZIF – Státní zemědělský intervenční fond 
NSA – Národní sportovní agentura 

- Dotace schválené v roce 2019 – financování 2019, 2020 
- Dotace schválené, případně podané v r. 2020 
- Dotační žádosti podané v roce 2020, ale dosud není RoPD 
 
 



 

 

Stránka 43 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

4. Úsek inženýrské investorské činnosti 
 

Odbor vykonával inženýrskou investorskou činnost ve formě zajištění technického 

dozoru investora jak na stavbách v rámci odboru, tak u staveb správců dalších 

činností. Pracovníci odboru technicky zajišťovali i odbornou technickou spolupráci na 

akcích dalších odborů, zajišťovaných z provozních prostředků v rámci oprav a údržby 

svěřeného majetku. 
 

FOTODOKUMENTACE STAVEB: 

 

 

Přednádraží – zahájení 

 

 

 



 

 

Stránka 44 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

Jívavská – úpravy chodníků, přechodu a přejezd pro cyklisty 

 

 

 

 



 

 

Stránka 45 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

Jesenická – výstavba chodníku 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Stránka 46 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

Olomoucká – smíšená stezka pro chodce a cyklisty – dokončení I. a II. etapa 

  

 

 

 

 



 

 

Stránka 47 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

Olomoucká – smíšená stezka pro chodce a cyklisty – dokončení I. a II. etapa 

 

 

 

 



 

 

Stránka 48 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

Věžní – průtah II/444 – chodníky, cyklostezky, parkování, osvětlení 

 

 

 

 



 

 

Stránka 49 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

Věžní – průtah II/444 – chodníky, cyklostezky, parkování, osvětlení 

 

 

 

 



 

 

Stránka 50 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

Nábřežní – Pískoviště – výstavba cyklostezky 

 

 

 

 

 



 

 

Stránka 51 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

Hlavní náměstí – nové elektrorozvody  

 

 

Opavská – nový asfaltový povrch 

 

 

 

 

 



 

 

Stránka 52 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

Husova, Poděbradova – nový asfaltový povrch 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Stránka 53 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

Olomoucká, Věžní – opravy chodníků 

 

 

Odkanalizování sídliště Jívavská 

 

 

 



 

 

Stránka 54 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

Nové oplocení gen. Eliáše 

 

 

Kotelna ZŠ Svatoplukova – Úprava expanzního systému 

 

 

 



 

 

Stránka 55 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

Fit stezka 

 

 

Potoční – stavební úpravy chodníku a příčný práh  

 
 



 

 

Stránka 56 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

Nádražní – regenerace sídliště – dokončení I. etapy 

 
 
Příkopy, Pekařská, Oblouková – dokončení  

 



 

 

Stránka 57 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

Lužická, U Hřbitova – penetrační povrch komunikací 

 
 
 
 
 



 

 

Stránka 58 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

Atletický stadion Šternberk 

 

 

 

1. Úsek památkové péče 

 

Statistické údaje  
 
  
Památkově chráněné objekty a památkově chráněná území  počet   

Počet kulturních památek na území města Šternberka 76 

Počet kulturních památek ve správním obvodu  36 

Počet movitých kulturních památek ve správním obvodu obce 179 

Počet městských památkových zón ve Šternberku  1 

Počet městských památkových zón ve správním obvodu  0 

Počet ochranných pásem na území města Šternberka  1 

Počet ochranných pásem ve správním obvodu obce  1 

 
 

Státní správa na úseku památkové péče 2020 2019 2018 2017 2016 

Počet vydaných závazných stanovisek ke 
kulturním památkám 

 

14 
 

21 18 19 53 



 

 

Stránka 59 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

Počet vydaných závazných stanovisek na objekty 
a území MPZ 

 

43 
 

35 59 49 46 

Počet vydaných závazných stanovisek na objekty 
v ochranném pásmu 

 

10 
 

13 10 18 8 

Počet vydaných závazných stanovisek 
k restaurování 

 

2 
 

0 6 3 7 

Počet vydaných vyjádření k provedení 
archeologického průzkumu 

 

0 
 

3 7 6 2 

Počet řešených přestupků na úseku památkové 
péče 

 

0 
 

0 0 0 1 

Počet provedených místních šetření na území 
města Šternberka 

 

31 
 

52 61 54 69 

Počet provedených místních šetření ve správním 
obvodu obce 

 

14 
 

26 18 21 27 

Počet odvolání proti vydaným stanoviskům 0 0 0 0 2 

Počet potvrzených stanovisek proti odvolání 0 0 0 0 2 

Počet zpětvzetých žádostí 0 1 1 2 0 

Počet vydaných vyjádření (k územním plánům, 
zamýšleným stavebním úpravám, aj.) 

 

92 
 

74 43 62 24 

ÚKONY CELKEM 206 224 223 234 239 

 
 
 
 

Přehled činnosti na úseku památkové péče 
 

• Památková péče 
 

- program Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou 
působností – administrace dotačního programu ministerstva kultury; celkem 
poskytnuto 230 tis. Kč; použito na: 

 

obnova kulturní památky vlastník, příjemce 
dotace 

příspěvek MK vlastní zdroje vlastníka 

Oprava ohradní zdi kostela sv. 
Bartoloměje, Jívová 

ŘKF Jívová 130 000 Kč 106 191 Kč 

Oprava glorietu, Křížový vrch, 
Moravský Beroun 

město Moravský Beroun 100 000 Kč 293 582 Kč 

 
 

− Program regenerace památkových rezervací a městských památkových zón – 
dotace vlastníkům kulturních památek; z rozpočtu ministerstva kultury poskytnuto 
1.165 tis. Kč) a podíl města – dotace soukromým vlastníkům 252 tis. Kč; použito na:  
 

obnova kulturní památky vlastník, příjemce 
dotace 

příspěvek MK z rozpočtu města 

Obnova fasády domu Oblouková 
č.p.1315 

soukromý vlastník 359 000 Kč 102 000 Kč 



 

 

Stránka 60 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

Obnova fasády domu nám. 
Svobody. č.p. 1160 

soukromý vlastník 530 000 Kč 150 000 Kč 

Obnova městských hradeb, parc. 
č. 175 

Město Šternberk 276 000 Kč 1 275 000 Kč 

 
 

Investiční akce a větší opravy: 

▪ realizace prací na III. závěrečné etapě opravy střechy a krovů bývalého 
augustiniánského kláštera (SoD celkem 18.320 tis., dále autorský dozor a 
koordinátor BOZP), plnění roku 2020: 5.164 tis. Kč  

▪ obnova oken v 3.NP Šternberského kláštera 564, z toho dotace Olomouckého 
kraje 200 tis. Kč 

▪ oprava městských hradeb – dokončení parcely č. 175, výše nákladů v roce 2020: 
1.579 tis. Kč 

▪ oprava žlabů a svodů vody na kapli sv. Floriána v Chabičově 136 tis. Kč, z toho 50 
tis. Kč dotace Olomouckého kraje  

▪ obnova kovových mříží a vstupního schodiště do kaple v Dalově 57 tis. Kč 
 
 

• Kulturní akce 

Organizace programu ke Dnům evropského kulturního dědictví, září 2020 
 

• Ostatní:  

- zajištění provozu dětských veřejných hřišť: provádění pravidelných kontrol dětských 
hřišť, zajištění oprav v rámci rozpočtu, zajištění provedení odborných ročních 
kontrol 

- pořízení nového herního prvku (šplhací sestava) na dětské hřiště v ulici Závodní 81 
tis. Kč, montáž nových vahadlových houpadel na hřišti ve Lhotě 30 tis. Kč,  montáž 
nových herních prvků (3 ks zemních trampolín) na hřiště v ulici Smetanova a 
v Tyršových sadech 195 tis. Kč, úprava sportoviště ve Lhotě 68 tis. Kč, úprava 
povrchu a dodání basketbalových košů a fotbalových  branek na sportovní plochu 
v ulici Uničovská 101 tis. Kč, doplnění písku a kačírku do dopadových ploch hřišť ve 
Šternberku 17 tis. Kč, obnova 17 ks sloupků hrazení na hřišti v ulici Uničovská 59 
tis. Kč   

- zajištění světelné vánoční výzdoby města a místních částí, vánoční převěsy přes 
ulici ČSA a ulici Olomoucká, nový světelný prvek v místě fontány na Hlavním 
náměstí 500 tis. Kč 

- podání přihlášky do soutěže o Cenu za nejlepší přípravu a realizaci Programu 
regenerace MPR a MPZ za rok 2019 (vítěz krajského kola)  

- podání přihlášky do soutěže Památka roku 2019 – altán v Tyršových sadech (vítěz 
krajského kola, 3. místo v celostátním kole) 
 
 



 

 

Stránka 61 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

• Dotace z rozpočtu města v oblasti sportu, volného času, kultury, prevence 
kriminality: 

Odbor administruje dotace poskytované z rozpočtu města žadatelům památkové péče: 
připravuje podklady pro vyhlášení dotačního programu, sumarizuje a zpracovává 
žádostí vč. individuálních, podklady pro jednání věcně příslušných komisí, RM, ZM, 
zajišťuje administraci smluv/zveřejňování a provádí prvotní kontrolu vyúčtování. 
 

2020 
počet 

doručených 
žádostí 

požadované 
dotace 

počet 
uzavřených 

smluv 

poskytnuté 
dotace 

celkem tis. Kč 

INDIVIDUÁLNÍ ŽÁDOSTI         

památková péče 2 1.000 2 1.000 

PAMÁTKY         

kulturní památky  2 1.239 2 252 * 

obnova objektů v MPZ 8 787 6 500 

* bez spoluúčasti státního rozpočtu 
 
 
 

Fotogalerie vybraných aktivit 

Obnova památek:  

Dokončení obnovy střechy Šternberského kláštera 

 



 

 

Stránka 62 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

 

Obnova městských hradeb 

 

 

Oprava žlabů a svodů vody na kapli v Chabičově 

 



 

 

Stránka 63 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

Nové herní prvky na hřištích 

 
Obnova objektů v MPZ 

 

 
 



 

 

Stránka 64 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Stránka 65 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 

1. Statistické údaje 
 

rozhodnutí / rok 2017 2018 2019 2020 

vodoprávní úřad 98 121 112 112 

ochrana půdy 155 128 136 155 

ochrana přírody 61 40 32 54 

ochrana zvířat proti týrání 18 18 10 18 

státní správa lesů 27 15 15 15 

státní správa myslivosti 22 27 24 29 

nakládání s odpady 18 7 8 34 

místní poplatek za odpad 912 932 1012 1005 

celkem 1.311 1.288 1.349 1.422 

 

ostatní písemnosti / rok 2017 2018 2019 2020 

vyjádření, sdělení, stanovisko 464 650 709 693 

hlášení evidence odpadů 231 290 305 304 

lovecké a rybářské lístky 144 114 112 112 

stížnosti 1 1 1 3 

celkem 840 1.055 1.055 1.112 

 

sankce / rok 2017 2018 2019 2020 

přestupky 21 33 21 29 

uloženo na pokutách (v Kč) 268.000 598.975 242.720 257.000 

 

 

2. Přehled o činnosti odboru 
 

a) odpadové hospodářství: 

- zadávání prací a kontrola činnosti svozové společnosti Marius Pedersen a.s., 
- zadávání prací a kontrola činnosti pracovníků veřejně prospěšných prací,  
- zvýšení četnosti svozů tříděného odpadu na nejexponovanějších kontejnerových 

stanovištích,   
- zavedení systému svážení separovaného odpadu „od dveří“, 
- likvidace černých skládek, především na stanovištích separačních kontejnerů, 
- vymytí všech kontejnerů na plast a papír a omytí zvonů na kov a sklo, 
- rozmístění nových fotopastí po městě, 



 

 

Stránka 66 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

- spolupráce s autorizovanou obalovou společností EKO-KOM, a.s., na podpoře 
zvyšování množství tříděných odpadů, a tím i množství finančních prostředků 
vyplácených touto společností městu Šternberk, 

- kontrola separačních stanovišť, 
- vypovězení smlouvy společnosti TextilEco a.s. a uzavření smlouvy se společnosti 

DIMATEX s r.o. (svoz textilu), 
- součinnost při odebírání vzorků z podloží trati (pozdější využití nebo uložení na 

skládku) Šternberk – Uničov, 
- vedení evidence poplatníků místního poplatku za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů včetně 
vymáhání toho poplatku dle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, 

- provádění kontrol právnických osob a fyzických osob podnikajících v souvislosti 
s dodržováním zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, a zajištění dalších činností dle 
tohoto zákona, zejména vydávání vyjádření a závazných stanovisek ke všem 
územním a stavebním řízením z hlediska nakládání s odpady.  

 

   

Fotky z nové fotopasti – Dolní Žleb                                 Nové kontejnery na textil spol DIMATEX 

s r.o. 

 

     

Vzorkování podloží trati Uničov- Šternberk           Nové kontejnery ve Lhotě 



 

 

Stránka 67 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

  

                 

b) ochrana přírody a veřejná zeleň: 

- údržba ploch veřejné zeleně ve městě a místních částech o celkové výměře 42 ha 
včetně péče o dřeviny - zadání prací a kontrola činnosti společností provádějících 
údržbu veřejné zeleně, včetně umístění mobilní a záhonové květinové výzdoby, 

- výsadby nových dřevin a jejich evidence v elektronickém pasportu veřejné zeleně, 
- projekt výsadby ulice Věžní- realizace, 
- soutěž o nejhezčí květinovou výzdobu, 
- kontroly uložených náhradních výsadeb a obnovování prvků ÚSES v krajině, 
- povolování kácení dřevin rostoucích mimo les na území města Šternberka, 
- výkon činností orgánu ochrany přírody dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, 
- Návrhy a vyhlášení 5 památných stromů (2x Šternberk - Brigádnická, 3x Štarnov). 
 
   

   

Výsadby ulice Věžní                                           Vyhlášený památný strom ve Šternberku  

 

    

Náhradní  výsadba ul. Palouková                        Motýlí louka – ul. Olomoucká 



 

 

Stránka 68 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

 

 

c) lesní hospodářství, myslivost a rybářství: 

- zajišťování všech činností souvisejících s hospodařením v lesích ve vlastnictví 
města Šternberka (o celkové výměře 305 ha):  
- uzavření dodavatelských smluv na pěstební a těžební činnosti, 
- uzavření odběratelských smluv na prodej dříví, 
- předávání pracovišť a kontrola provedeného plnění lesnických činností,  
- likvidace kalamit způsobených klimatickými vlivy a podkorním hmyzem, 
- výsadby 161.780 ks lesních dřevin (převážně buk lesní, dále dub, lípa, olše a 

jedle), 
- nákup materiálu (oplocenky, lapače, chemické přípravky na ošetření dřevin), 
- získání dotace na šetrné hospodaření v lesích a výsadby zpevňujících a 

melioračních dřevin ve výši 7,5 mil Kč, 
- plnění úkolů v působnosti státní správy lesů na 11.352 ha lesa u 319 vlastníků, 
- administrace dotací na meliorační a zpevňující dřeviny pro Lesy České republiky s. 

p. – lesní správu Šternberk a lesní správu Bruntál, 
- spolupráce s Okresním mysliveckým svazem Olomouc na přehlídce trofejí, 

ozdravování zvěře, počítání zvěře, zkouškách adeptů a dalších aktivitách, 
- provádění činností ve státní správě rybářství – problematika rybářských stráží a 

vydávání rybářských lístků, přestupky, 
- zabezpečení dalších činností dle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a zákona č. 

449/2001 Sb., o myslivosti.  
 

    

Manipulace vyrobeného dříví – Těšíkov              Výroba a manipulace palivového dříví - Těšíkov 

                                       



 

 

Stránka 69 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

  

Jarní sadba – buk - Kamenec- Těšíkov           Ochrana proti buřeni – vyžnutím - Dalov 

                               

d) vodní hospodářství: 

- správa a údržba vodních nádrží ve vlastnictví města (Lhota, Dolní Žleb, Dalov),   
- dokončení nátoku i bezpečnostního přelivu na rybníce v Dolním Žlebu,  
- dokončení projektové přípravy odkanalizování místní části Dalov,   
- dokončení projektové přípravy odkanalizování vnitrobloku Jívavská a realizace 1. 

etapy, 
- spolupráce s pozemkovým úřadem na komplexních pozemkových úpravách 

v Krakořicích, 
- pohotovost a součinnost s HZS a POLICIÍ ČR při haváriích, které by mohly ovlivnit 

jakost povrchových a podzemních vod, 
- spolupráce s VHS Sitka s.r.o. ve věci provozu vodovodů a kanalizací, 
- výkon činností vodoprávního úřadu dle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a č. 

274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu. 
 

  

Havárie nad Lipinou - září 2020                      Stav bdělosti při říjnových deštích (170cm-l SPA) 

 



 

 

Stránka 70 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

  
Sanace havárie nad Lipinou - únor 2020         Kolaudace ČOV Arnoltice – Prosinec 2020 

 

e) ochrana ovzduší: 

- kontroly znečišťovatelů ovzduší (právnických osob a fyzických osob podnikajících),  
- vydávaní závazných stanovisek k povolování podlimitních zdrojů znečištění 

ovzduší, 
- zabezpečení dalších činností dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší.  
 

f) ochrana zvířat proti týrání: 

- spolupráce s Městskou policií Šternberk při odchytu toulavých, opuštěných a 
týraných psů, provozu záchytného útulku ve Šternberku a součinnost při převozech 
do okolních útulků, 

- odchyt toulavých koček, zabezpečení kastrace a umisťování k náhradním 
chovatelům, vše v součinnosti s dobrovolnými spolupracovníky z řad veřejnosti,  

- šetření podnětů a stížností na chov zvířat v zájmovém a hospodářském chovu, vždy 
ve spolupráci s Krajskou veterinární správou, 

- zabezpečení dalších činností dle zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti 
týrání.  
 

   

Odebrání psů červen - Sedm Dvorů            Odebrání psů, koček a prasete září Mor. Beroun 



 

 

Stránka 71 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

 

g) ostatní: 

- organizace soutěže pro veřejnost o nejkrásnější květinovou výzdobu okna, balkonu 
a předzahrádky, 

- součinnost se vzdělávacími a volnočasovými organizacemi na projektech 
environmentální výchovy a vzdělávání,  

 

 

Jeden z finalistů soutěže o nejkrásnější květinovou výzdobu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Stránka 72 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

ODBOR OBECNÍ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD 
 

 

1. Statistické údaje  
 
  REGISTRAČNÍ ČINNOST  

 2017 2018 2019 2020 

Počet podnikatelských subjektů 3927 4005 4029 4154 

Počet živnostenských oprávnění  
(ŽO) 

6034 6186 6305 6580 

- z toho aktivních 4560 4644 5132 4945 

Počet podnikatelů, kterým vzniklo ve 
sledovaném roce nové ŽO 

437 420 292 237 

Počet vydaných výpisů ze ŽR jako 
průkazů živnostenských oprávnění 

446 432 392 371 

Počet výpisů a potvrzení ze 
živnostenského rejstříku 

38 32 25 32 

Počet přerušení a pokračování 
v provozování živnosti 

404 354 334 306 

Počet zrušení živnostenských 
oprávnění 

116 87 97 46 

Počet změn údajů o provozovně 248 209 231 178 

Celkem provedených úkonů v IS RŽP 6335 6521 6586 7235 

Celkem správní poplatky (v Kč) 207.200 209.880 180.080 189.100 

Počet evidovaných zemědělských 
podnikatelů 

146 148 149 126 

 

KONTROLNÍ ČINNOST 

 2017 2018 2019 2020 

Počet kontrol 122 121 99 27 

Počet uložených pokut příkazem na 
místě v ks 

28 28 26 14 

Objem uložených pokut příkazem na 
místě celkem v tis. Kč 

9,8 8 9,2 6,3 

Počet uložených pokut v 
přestupkovém řízení v ks 

2 2 6 2 

Objem uložených pokut v 
přestupkovém  řízení celkem v tis. Kč 

2 6 9 2 



 

 

Stránka 73 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

Počet poskytnutých spotřebitelských 
poradenství (spotřebitelský 
ombudsman)  – ústní/písemné 

49/0 55/0 51/0 31/0 

Náklady řízení - ks 2 2 2 2 

Náklady řízení celkem v tis. Kč 2 2 2 2 

 
 
2. Venkovské trhy Šternberk   

 

V roce 2020 se Venkovské trhy Šternberk konaly celkem šestkrát, i když původní plán 
byl na 7 akcí. Celý ročník 2020 se nesl ve znamení oslav 10. výročí konání 
venkovských trhů, které se konají už od roku 2011 a staly se tradicí s obrovskou 
podporou jak místních obyvatel, tak sem hojně jezdí občané i z okolních, ale i 
vzdálenějších obcí. Hlavní myšlenkou projektu je prvořadě podpora pěstitelů a 
chovatelů regionu a prvovýrobců především potravinářských výrobků a vytvoření 
tradice, kde se lidé budou rádi setkávat. My pořadatelé se soustředíme  výhradně na 
výběr pěstitelů, chovatelů a prvovýrobců z regionu, kteří jsou i zpracovateli svých 
produktů, např. sadaři, kteří pak sami zpracovávají z ovoce mošty, majitelé domácích 
pekáren, pěstitelé bylinek pro kuchyňské použití, včelaři a zpracovatelé medu, 
chovatelé drůbeže, chované nejen pro maso, ale i pro speciální účely, producenti vajec 
získávaných z ekologických chovů, výrobci kozích a ovčích sýrů, ovčí maso, ryby atd.. 
K doplnění nabídky jsou zde výrobci sortimentů, které se váží k potravinám a jejich 
zpracování (koření, keramika k uskladnění produktů, textilií ke stolování) a vše, co se 
váže k životu na venkově a venkovskému stylu. 

Venkovské trhy Šternberk v roce 2020 byly ovlivněny mimořádnými opatřeními 
vyhlašovaných vládou ČR. Celý letošní ročník našich trhů proběhl za finanční podpory 
Olomouckého kraje. Trhy bylo možné nakonec uspořádat pouze  v počtu 6 akcí v 
těchto termínech: 16.5., 13.6., 11.7., 15.8., 12.9., 10.10. 2020. Na všech akcích jsme 
se  v maximálně možné míře snažili zajistit hygienická a další opatření pro bezpečnost 
prodávajících i návštěvníků. 

Hlavní oslavy 10. výročí proběhly 12. září 2020. V tomto měsíci se před deseti lety 
uskutečnila první akce trhů.  Vyhodnotili a ocenili  jsme nejvěrnější prodejce, kteří se 
účastní trhů od samého začátku. 

Součástí dne bylo také vyhodnocení nejlepší květinové výzdoby ve Šternberku. 
Předávání ocenění se ujalo vedení města: starosta a oba místostarostové předali 
oceněným drobné dárky s poděkováním, že pečují o krásnou výzdobu města tím, že 
se starají o zeleň a květiny v okolí svého domu, předzahrádky, balkonu, soutěže se 
účastní i podnikatelé – provozovatelé prodejen a restauračních předzahrádek. 

Pro nejmladší návštěvníky trhů byly připraveny řemeslné dílničky. K poslechu a dobré 
náladě zahrála kapela Kamelot, celou akcí provázel moderátor, ale hlavně byly to trhy 
prodejní a sloužící k podpoře regionálních prodejců, výrobců a farmářů, kteří se trhů 
pravidelně účastní. 

Spolupráce je již tradičně navázána i s drobnými pěstiteli zeleniny a ovoce, výrobci 
medu a výrobků z nich, místními chovateli skotu a producenty výrobků z nich, výrobci 



 

 

Stránka 74 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

ovocných šťáv a dalšími, kteří jsou nositeli nejvyššího ocenění – Regionální potravina, 
Výrobek Olomouckého kraje (OK), Nejlepší potravinářský výrobek Moravskoslezského 
kraje, Česká biopotravina a další zemědělští podnikatelé z Hané a nejbližšího okolí. 

V současné době máme k dispozici na tyto akce 50 vlastních prodejních stánků, 
kapacita náměstí při plné obsazenosti je podle velikosti stánků a manipulačních 
prostorů přibližně 70 prodejních zařízení. 

Na trzích se během roku vystřídá běžně velké množství prodejců, od samého začátku 
trhů to je již přibližně 450 prodejců. Naprostá většina se sem ráda vrací, nabídka a 
zájem prodejců dalece přesahuje kapacitní možnosti prostor, kde se Venkovské trhy 
Šternberk konají. 

Příjem města za pronájem stánků v roce 2020 činil: 51.550 Kč (poloviční obsazenost 
náměstí z důvodů dodržení bezpečnostních opatření).                                                

V roce 2021 plánuje odbor i nadále pokračovat v projektu Venkovské trhy Šternberk, 
tentokrát to bude již jedenáctá sezóna. Samozřejmě vše bude ale záviset na aktuálním 
stavu boje s epidemií coronaviru v naší zemi. 

Pro lepší a rychlejší komunikaci byl již v roce 2013 zřízen profil Venkovských trhů 
Šternberk i na sociální síti Facebook, návštěvníci a prodejci se tak mohou zapojit do 
dění a rychle reagovat se svými připomínkami a názory. Zde jsou také zveřejňovány 
fotogalerie, videa, novinky a tvořeny jednotlivé události. Dalším komunikačním 
kanálem je nově zřízený profil na Instagramu 
 

 

 
 
 
 



 

 

Stránka 75 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

 
 

 
 
 
 
 
 



 

 

Stránka 76 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

         
 

             

 



 

 

Stránka 77 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

 

 
 
 
 



 

 

Stránka 78 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

ODBOR STAVEBNÍ 
 

 

1. Statistické údaje 
 

 
a. Úřad územního plánování 

Úkon/Rok 2020 2019 2018 2017 

Územně plánovací inf. o podm. využívání 
území 

24 15 2 1 

Vyjádření/sdělení k využívání území 46 61 103 89 

Počet vydaných závazných stanovisek § 96b 243 230 268 
agenda se 

nevykonávala 

Zprávy o uplatňování ÚPD 3 1 0 1 

Celkem řešených ÚPD a změn ÚPD – město 2 2 2 0 

ÚPD – město  0 0 0 0 

Změny ÚPD – město  2 2 2 0 

Počet lokalit – město   3 3 0 

ÚPD – na žádost obcí 5 5 6 6 

Změny ÚPD – na žádost obcí 8 5 5 4 

Celkem řešených ÚPD a změn ÚPD 15 12 13 10 

Počet pořizovaných územně plánovacích 
podkladů 

3 6 11 7 

  pozn.: ÚPD – územně plánovací dokumentace 
 
 
 
 

b. Stavební úřad 

Úkon/Rok 2020 2019 2018 2017 

Územní řízení - počet vydaných rozhodnutí 30 37 67 112 

Územní řízení + změna 26 23 54 90 

Zjednodušené územní řízení + změna 0 9 8 10 

Veřejnoprávní smlouva + změna 4 5 5 12 

Územní řízení - úkony, které nejsou 
rozhodnutím 

101 150 103 132 

Územní souhlas 101 150 103 132 

Povolení stavby - počet vydaných rozhodnutí  102 75 91 119 

Stavební řízení + změna 32 12 23 51 

Veřejnoprávní smlouva + změna 6 11 16 16 

Spojené územní a stavební řízení + změna 1 6 19 26 

Společné povolení + změna  34 27 12 
agenda se 

nevykonávala 
Dodatečné povolení 29 19 21 26 

Povolení stavby - úkony, které nejsou 
rozhodnutím 

88 109 119 95 

Ohlášení stavby + změna  25 36 41 27 

Sloučený územní souhlas a ohlášení stavby 63 73 78 68 

Užívání stavby - počet vydaných rozhodnutí 12 9 15 22 

Kolaudační řízení 7 7 14 20 

Předčasné užívání  5 1 1 1 



 

 

Stránka 79 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

Úkon/Rok 2020 2019 2018 2017 

Změna užívání - rozhodnutí 0 1 0 0 

Zákaz užívání - rozhodnutí 0 0 0 1 

Užívání stavby - úkony, které nejsou 
rozhodnutím 

170 103 122 183 

Oznámení užívání stavby 79 0 16 89 

Kolaudační souhlas 68 88 79 54 

Zkušební provoz 0 2 4 1 

Dokumentace provedení stavby 5 6 8 12 

Změna užívání - souhlas 18 13 15 27 

Odstr. staveb - počet vydaných rozhodnutí 2 1 5 24 

Povolení/Nařízení odstranění 2 1 5 24 

Odstr. staveb - úkony, které nejsou 
rozhodnutím 

14 47 20 26 

Ohlášení odstranění 14 47 20 26 

Jiná řízení a opatř. - počet vydaných 
rozhodnutí 

272 243 314 228 

Řízení o výjimce 9 8 7 9 

Jiná rozhodnutí 32 15 6 5 

Procesní rozhodnutí 231 220 301 214 

Ostatní opatření a stanoviska 357 171 315 420 

Sankce – rozhodnutí celkem 6 15 12 10 

Rozhodnutí o správním deliktu 1 9 1 2 

Rozhodnutí o přestupku 5 6 11 8 

Uloženo na pokutách v Kč  481 000 375 000 491 000 278 000 

Dohled 144 169 231 264 

Státní dozor 0 0 0 0 

Kontrolní prohlídky 144 169 231 264 

Revize katastru – počet neshod (podnětů) 28 25 177 
agenda se 

nevykonávala 

Úkony podle zákona o základních registrech 169 184 222 169 

Celkový počet vydaných rozhodnutí 424 380 504 515 

Celkový počet ohlášení a správních úkonů, 
které nejsou rozhodnutím 

758 605 679 700 

Vybráno na správních poplatcích v Kč 708 000 656 000 1 033 000 1 486 000 

Celkový počet ostatních úkonů 213 353 453 420 

 

 
 

2. Přehled o činnosti odboru 
 
a. Na úseku územně plánovací činnosti 

• Pořizování nových územních plánů obcí Jívová, Horní Loděnice Hlásnice, 
Lipina, Město Libavá a změn územních plánů Jívová, Lužice, Babice, 
Žerotín, Hraničné Petrovice, Huzová, Štarnov a 2 změn Územního plánu 
Šternberk 

• Pořizování územních studií Hraničné Petrovice a dále dvou územních studií 
Šternberk 

• Úplná aktualizace územně analytických podkladů ORP Šternberk  
 



 

 

Stránka 80 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

b. Na úseku územního rozhodování a stavebního řádu 

• Umístění a povolení stavby „Krytý bazén Šternberk“ 

• Umístění stavby "Město Šternberk – cyklistické komunikace Nádražní, 
Olomoucká, Bojovníků za svobodu, Masarykova" 

• Veřejnoprávní smlouva o provedení stavby – Rozšíření kapacity základní 
školy v obci Bohuňovice 
 

 
 
Územní studie Pod kapličkou a Vinný vrch ve Šternberku – výřez z hlavního výkresu   

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Stránka 81 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

ODBOR SPRÁVY MAJETKU MĚSTA 
 
1. Statistické údaje 

  

Statistické údaje 2017 2018 2019 2020 

Oblast právních aktů s nemovitým majetkem 

Počet uzavřených smluv kupních, směnných, darovacích 21 32 25 24 

Počet uzavřených nájemních smluv na pozemky  17 10 40       21 

Počet uzavřených smluv o zřízení věcných práv – břemen 31 15 44 31 

Počet ohlášení změn do evidence katastru 34 24 9 28 

Počet uzavřených smluv budoucích a jiné  74 40 32 44 

Počet vydaných písemných souhlasů za vlastníka 
nemovitosti (vč. budoucích věcných břemen) 

143 84 106 132 

Počet vytyčovaných hranic pozemků 
- protokoly, geometrické plány  

54 61      26 19 

Katalog - Evidence staveb dle katastru nemovitostí   108  110 107 100 

Počet místních šetření, zastupování města  1 212 1 227 1198 1243 

Počet zpráv pro komise, RM, ZM  398 259 315 291 

Majetková evidence pozemků - pohyby 220 347 130 62 

Správa rozpočtu a evidence faktur ORJ 11 889 839 917 1017 

Evidence nájemních smluv na pozemky města 256 262 283 285 

Evidence souhlasů za vlastníka nemovitostí - Město 
Šternberk 

2 797 2 881 2 987 3085 

Evidence pozemků města dle katastru  2 039 2 039 2 054 2041 

Evidence věcných břemen  466 509 668 714 

Žádanky na opravy, objednávky, smlouvy o dílo na opravy 548 498 445 464 

Přefakturace oprav nájemcům 278 309 338 303 

Oblast správy bytů 

Počet evidovaných aktuálních žádostí na byt, byt. jednotku 17 7 10 14 

Počet přidělených bytů, byt.  jednotek 3 2 3 2 

Počet přidělených bytů, byt. jednotek s peč. službou 14 8 7 16 

Počet uzavřených nájemních smluv, dohod, dodatků, 
protokolů  

64 55 66 56 

Počet oznámení o zvýšení nájemného o inflaci  97 123 107 107 

Počet protokolů vyúčtování služeb  236 239 233 243 

Počet nových výpočtových listů nájemních smluv  303 209 263 320 

Oblast správy prostorů sloužících podnikání 

Počet výběrových řízení  14 29 22 14 

Počet uzavřených nájemních smluv, dodatků, smluv  
o výpůjčce, dohod o ukončení nájmu     

47 58 43 14 

Oznámení o zvýšení nájemného o inflaci 
Pozn. oznámení o nezvýšení nájemného o inflaci – jen 
plátcům DPH v letech 2016-2017 

8 35 33 33 

Oblast CZECH POINT, legalizace, vidimace, dálkový 
přístup do KN 

296 344 414 348 



 

 

Stránka 82 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

Evidence nemovitého majetku 
 

V majetku Města Šternberka je k 31.12.2020 evidováno 2 041 parcel o celkové 
výměře 7 700 093 m2.  

 
 
 

2. Přehled o činnosti odboru 
 

Informace o nejdůležitějších činnostech odboru   

- V roce 2020 byly odborem správy majetku města kromě činností definovaných 
v organizačním řádu uskutečněny následující významnější činnosti a aktivity: 

- krytý bazén – věcná a časová koordinace investičního záměru směřujícího k 
vydání pravomocného stavebního povolení na stavbu, spolupráce s externími 
poradci 

- příprava obsáhlého komplexního materiálu pro jednání RM a ZM ve věci finálního 
rozhodnutí o realizaci projektu výstavby krytého bazénu 

- příprava a podání žádosti o dotaci na výstavbu krytého bazénu u Národní sportovní 
agentury - Výzva 14/2020, Program č. 162 55 - výstavba standardizované 
sportovní infrastruktury 

ORNÁ
1 135 267 m2

ZAHRADA
125 133 m2

SAD
36 787 m2

TRVALÝ TRAVNÍ 
POROST

1 111 515 m2

LESNÍ PLOCHA
3 057 204 m2

VODNÍ PLOCHA
23 512 m2

ZASTAVĚNÁ
PLOCHA

63 148 m2

OSTATNÍ PLOCHA
2 147 527 m2

Pozemky města k 31.12.2020
- výměra podle druhů



 

 

Stránka 83 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

- starosta města převzal dne 18. června 2020 ocenění v rámci celorepublikové 
soutěže Památka roku 2019, kdy komise ocenila třetím místem renovaci altánu 
v Tyršových sadech, kterou odbor zajišťoval 

- příprava a realizace nákupu nemovitosti – „Hotel M“, zajištění vyklizení budovy, 
příprava na jeho rekonstrukci a vyhlášení výběrového řízení na nového 
provozovatele 

- realizace prodeje budov Opavská 2 a Opavská 4, Šternberk  
- realizace stavebních úprav a oprav v areálu koupaliště (nové skluzavky, opravy 

pochozích povrchů)  
- demolice pavilonu v areálu bývalého Vincentina na ul. Bezručova  
- zahájení rekonstrukce byt. domů Bezručova 20 – 22 
- převzetí objektu bývalého azylového domu Dalov do správy odboru, zajištění 

podkladů a projektové dokumentace pro změnu užívání budovy na ubytovací 
zařízení, zajištění stavebních úprav objektu a interiérového vybavení pro budoucí 
provoz ubytovacího zařízení, úzká spolupráce v této věci s budoucím 
provozovatelem objektu – Šternberská sportovní, s. r. o.  

- budoucí výkup technické a dopravní infrastruktury v lokalitě Závodní – příprava 
podkladů pro jednání a schválení v orgánech města, příprava smluv o smlouvě 
budoucí kupní  

- realizace prodeje pozemků na ulici Palouková nejvyšší nabídce, prodej pozemků  
v k. ú. Lhota u Šternberka společnosti EXCALIBUR ARMY s.r.o. pro její další 
rozvoj  

- dokončení převodu infrastruktury po výstavbě RD na ulici Polní 
- vyjednání podmínek směny pozemků se společností CANIMMO s.r.o. pro další 

rozvoj podnikatelského areálu společnosti KEESTRACK ve Šternberk   
- spolupráce s ČSÚ při přípravě podkladů pro sčítání lidu (seznamy bytů vč. dalších 

údajů k bytům) 
- výměna páteřního rozvodu plynu a plynových rozvodů od plynoměru ke 

spotřebičům v objektu Horní náměstí 47/2; výměna oken a dveří v domě U Vrby 
12; vrtaná studna u rybníka v Dolním Žlebu      

- přepracování a vydání nového dokumentu RM – Řády pohřebišť  
- realizace klimatizace v budově Opavská 1, Šternberk, uzavření nové smluvní 

dokumentace na provozování veřejných WC  
- rekultivace pozemku pro vznik obecní návsi v Chabičově 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Stránka 84 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

Vývoj výdajů na údržbu a opravy bytového a nebytového fondu 

(údaje v tis. Kč)  

 

Vývoj počtu bytů 

 
 

 

0

50

100

150

200

250

2017 2018 2019 2020

234 230 224 219

4800

5000

5200

5400

5600

5800

6000

6200

6400

6600

2017 2018 2019 2020

6316

5416

6300 6445



 

 

Stránka 85 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

 

Příjmy z pronájmu bytových a nebytových prostor (údaje v tis. Kč)  

 

 

Příjmy z prodeje pozemků (v Kč) 

 

 

 

0

500000

1000000

1500000

2000000

2500000

3000000

2017 2018 2019 2020

469 268

1 399 821

2 582 305

2 204 604

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

9000

2017 2018 2019 2020

2665 2910 3018 2928

5652 5564 5695 5903

Nebytové prostory Byty



 

 

Stránka 86 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

Příjmy z prodeje domů, bytů v (Kč) 

 

 

Městské koupaliště Šternberk 

Provozovatel TK Šternberské sportovní centrum spol. s r.o. 

Příjmy z prodeje vstupenek 

 

r. 2017 411 210 Kč 

r. 2018 572 960 Kč 

r. 2019 451 930 Kč 

r. 2020 582 925 Kč 

Správa Fondu rozvoje bydlení města Šternberka 

Právní úkony r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 2020 

Počet aktuálních 
smluv 

9 1 1 0 

Stav účtu k 31.12. 11 837 628 Kč 11 997 067 Kč 12 003 479 Kč 12 006 204 Kč 

 

0

2000000

4000000

6000000

8000000

10000000

12000000

2017 2018 2019 2020

6 487 058

3 950 000

7 310 000

10 178 206



 

 

Stránka 87 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

 
 

Apartmány Dalov – vybavení interiéru 

  

Nově vzniklá obecní náves v Chabičově 

 
Stav před začátkem úprav 

 
Stav po úpravách 

 

Veřejná pohřebiště 

Provozovatel Město Šternberk, správce Marius Pedersen a. s. 

Veřejné pohřebiště Pronajatá 
hrobová 

místa 2017 

Pronajatá 
hrobová 

místa 2018 

Pronajatá 
hrobová 

místa 2019 

Pronajatá 
hrobová 

místa 2020 

místní část Chabičov  22  23  24 25 

místní část Dalov  25  25  22 23 

místní část Těšíkov  8  8  8 8 

Šternberk  2 436  2 459  2 655 2475 

z toho: 
 

pronájem 
hrobových míst 

 873  866  919 830 

kolumbária   151  133  174 175 

urnová místa  1 435  1 409  1 563 1470 

počet uzavřených smluv, 
dodatků 

 308  205  160 165 



 

 

Stránka 88 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

Rekonstrukce DPS na ul. Uničovská 51 a 53  

  

  

   

 
 
 
 



 

 

Stránka 89 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

 
 
 

Demolice pavilonu Bezručova 22 

  
Stav před začátkem demolice Stav během demolice 

Stav po demolici 
 

 

Výměna skluzavek na koupališti 

   

 

 

 



 

 

Stránka 90 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

Městský hřbitov ve Šternberku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hotel M – nákup nemovitosti, rekonstrukce pokojů 

 

  

 

 

 

 

 

Kolumbáriové schránky 

                                                              

 

 
Oprava vstupní brány 



 

 

Stránka 91 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

Pohřební služba Misericordia s.r.o. – Partyzánská 1 

  

Altán v Tyršových sadech 

 

 
 

 

 

https://www.misericordia.cz/
https://www.sternberk.eu/novinky-ve-sternberku/5264-zive-vysilani-pamatka-a-historicke-mesto-roku-2019.html


 

 

Stránka 92 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

Výstavba krytého bazénu- pohledy  

 



 

 

Stránka 93 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

Krytý bazén – půdorys 1.NP

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Stránka 94 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

ODBOR PERSONALISTIKY, ŠKOLSTVÍ A KULKTURY 
 

1. Statistické údaje 
 
a) Oblast řízení lidských zdrojů a komunikace s veřejností    
 
Počet zaměstnanců zařazených do Městského úřadu Šternberk  
  
 2016 2017 2018 2019 2020 

počet zaměstnanců celkem,  z toho:  108 105      106      108      109 

počet žen 83 79 81 82 85 

počet mužů  25 26 25 26 24 

počet zaměstnanců s VŠ vzděláním  44 44 47 45 50 

počet zaměstnanců s VOŠ vzděláním 8 8 8 9 11 

počet vedoucích úředníků žen  14 14 13 14 16 

počet vedoucích úředníků mužů  6 6 6 6 5 

 

Stížnosti a petice 
 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Počet petic 0 0 1 0 0 1 

Počet stížností celkem 15 16 19 13 11 11 
- z toho počet stížností na 

činnost orgánů města 
nebo na jednání úředníků 
a zastupitelů 

5 7 8 5 3 2 

- z toho důvodných D a 
nedůvodných N 

D D D D D D D N D N D N 

 0 0 0 1 0 0 0 8 1 4 1 1 

 
Monitoring zpráv o Šternberku - deníky, časopisy, internetová média  
Zajišťováno prostřednictvím aplikace Monitora a vlastní výstřižkovou službou z tisku.  

 

 
 



 

 

Stránka 95 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

 
 
Statistika anket a dotazů občanů z internetových stránek  www.sternberk.eu  
 

  
Počet elektronických 

anket  
Počet hlasujících  Počet položených dotazů  

na web  
Počet  zveřejněných 

aktualit   

2016 4 280 476 502 

2017 1 95 358 416 

2018 0 0 417 395 

2019 0 0 234 401 

2020 0 0 378 527 

 

Pro komunikaci s veřejností byly využívány webové stránky města, sociální síť  

Facebook, mobilní aplikace Česká obec a od 12/2020 aplikace Mobilní rozhlas 

a Instagram. V rámci projektu Městský úřad Šternberk = vstřícný, přívětivý 

a profesionální úřad, který byl zahájen 01.05.2020, byla  realizována veřejná zakázka 

na dodavatele nových webových stránek města.    

b) Školství 

Přehled počtu škol a školských zařízení v obvodu rozšířené působnosti 
zřizovaných obcemi:  

 

mateřské školy 8 
Šternberk – Komenského, Nádražní, Světlov 
Domašov nad Bystřicí, Domašov u Šternberka, Hnojice,  
Lužice, Moravský Beroun 

základní školy – 1. stupeň 
s mateřskou školou 

6 Babice, Mladějovice, Štarnov, Žerotín, Huzová, Jívová  

základní školy 1. – 9. ročník 4 
Šternberk – Svatoplukova, Dr. Hrubého, nám. Svobody  
Moravský Beroun 

základní školy 1. – 9. ročník 
s mateřskou školou 

1 Město Libavá  

samostatné školní jídelny 1 
Školní jídelna Šternberk – pracoviště Svatoplukova a 
Komenského, výdejna Dr. Hrubého a nám. Svobody                     
ostatní jídelny, výdejny v obcích jsou součástmi škol 

ostatní 3 

Šternberk – Základní umělecká škola (pobočka 
v Bohuňovicích), Dům dětí a mládeže Šternberk  
Moravský Beroun – Základní umělecká škola (pobočky 
Jívová, Domašov nad Bystřicí a Libavá) 

celkem ORP Šternberk 23  

 

 

http://www.sternberk.eu/


 

 

Stránka 96 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

Rozpočet přímých výdajů (rozpis dotace v Kč ze státního rozpočtu): 
 

 2020 2019 2018 2017 

úvazky zaměstnanců 
v ORP hrazené z přímých 
výdajů 

419,61 401,60 393,93 367,89 

přímé výdaje v ORP 
(platy, ostatní platby za 
provedené práce, pojistné, 
ostatní) 

246 170 137 
Kč 

209 137 980 
Kč 

180 658 820 
Kč 

152 134 440 
Kč 

z toho rozpočet přímých 
výdajů zřizovaných škol a 
školských zařízení 

161 319 904 
Kč 

136 574 250 
Kč 

116 251 440 
Kč 

96 367 300 Kč 

 

Přehled počtu zpracovávaných statistických výkazů: 
 

výkaz o zaměstnancích  
a mzdových prostředcích 

2020 2019 2018 2017 

P 1-04 92 92 90 86 

P 1c-01 23 23 23 22 

P 1d-01 19 x x x 

 
 

výkonové výkazy 2020 2019 2018 2017 

S 53-01 – o zahájení povinné školní docházky 11 11 11 11 

S 51-01 – o zápisu k předškolnímu vzdělávání 
v mateřské škole 

18 18 18 17 

S 1-01 – o mateřské škole 18 18 20 18 

S 4c-01- o přípravné třídě základní školy a o 
přípravném stupni základní školy speciální 

1 x x x 

R 13-01 – o ředitelství škol 19 19 19 18 

S 24-01 – o činnosti ZUŠ 2 2 2 2 

Z 2-01 – o školní družině 11 12 13 12 

Z 15-01 – o činnosti DDM 1 1 1 1 

Z 17-01 – o školním stravování 27 27 29 27 

M 3, M3a – o základní škole, školní matrika  22 22 22 22 

 

Kapacita mateřských škol, počty žáků, obědů a členů kroužků zřizovaných 
zařízení 
 

druh školy 2020 2019 2018 2017 

mateřské školy kapacita 472 472 472* 444 

základní školy počet žáků  1 482 1 501 1 499 1 660 

školní jídelny 
počet obědů za 
rok 

246 700 347 000 332 000 129 000** 

základní umělecká 
škola 

počet žáků  566 600 600 600 



 

 

Stránka 97 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

Dům dětí a mládeže 
počet členů 
kroužků 

858 1 151 1 057 1 208 

* kapacita zvýšena o 1 novou třídu v MŠ Nádražní od 9/2018 
** počet obědů za období 01.09.2017 – 31.12.2017, údaj včetně cizích strávníků 
(od 01.09.2016 do 31.08.2017 zajišťovala stravování společnost Scolarest) 
 
Nižší počty obědů, žáků a členů kroužků vykazovaných v roce 2020 souvisí s omezením či 
úplným uzavřením provozu škol a školských zařízení. 
 

 
Přehled počtu projednávaných přestupků na úseku školství: 

 
počet podnětů k zahájení 
řízení o přestupku celkem 

2020 2019 2018 2017 2016 

zanedbání povinností plnění 
povinné školní docházky 

6 7 6 2 2 

zanedbání péče o povinné 
předškolní vzdělávání 

4 5 x x x 

 

 
c) Kultura 
 

Pořádání akcí bylo významně ovlivněno nařízeními vlády ČR, resp. ministerstva 
zdravotnictví, které se týkaly omezení či úplného zákazu pořádání akcí. 

V roce 2020 bylo oznámeno celkem 62 akcí různých pořadatelů (15 akcí se pak 
nekonalo), dále bylo podáno 14 žádostí o výjimku z konzumace alkoholických nápojů 
na veřejném prostranství na celkem 26 akcí – bylo vydáno 11 rozhodnutí na celkem 
20 akcí. 
 

Počet oznámení pořadatele veřejnosti přístupných akcí podle obecně závazné 
vyhlášky č. 4/2011, o stanovení podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti 
přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav a diskoték a 
jiných kulturních podniků v rozsahu nezbytném pro zajištění veřejného pořádku: 
 

rok 2020 2019 2018 2017 2016 

počet 62 43 47 33 48 

 
Počet vydaných rozhodnutí o udělení výjimky z obecně závazných vyhlášek: 
 

výjimka 2020 2019 2018 2017 2016 

Výjimka z použití zábavní pyrotechniky  
(OZV č. 1/2011, o veřejném pořádku) 

0 2 4 3 2 

Výjimka z konzumace alkoholických nápojů (OZV č. 
3/2008, o zákazu konzumace alkoholických nápojů na 
veřejném prostranství, v platném znění) 

11 14 12 5 5 

 
 



 

 

Stránka 98 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace na úseku kultury zřizovaná 
Městem Šternberk; součásti organizace: Kulturní dům (Městský klub), Městská 
knihovna, Expozice času. 
 
Dotace z rozpočtu města v oblasti cestovního ruchu, sportu, volného času, 
kultury: 
Administrace dotací poskytovaných z rozpočtu města žadatelům v oblasti cestovního 
ruchu, kultury, sportu a volného času  (sdružení, spolky, fyzické a právnické osoby 
podnikající, o.p.s., církve, cizí příspěvkové organizace, fyzické osoby nepodnikající, 
dary obyvatelstvu) zahrnovala zejména tyto činnosti: 
příprava podkladů pro vyhlášení dotačních programů, sumarizace a zpracování 
žádostí vč. individuálních, podklady pro jednání věcně příslušných komisí, RM, ZM, 
zajištění administrace smluv/zveřejňování; provedení prvotní kontroly vyúčtování. 
 
Zastupitelstvo města dne 22.04.2020 v souvislosti s mimořádnými opatřeními vlády 
a nepříznivou situací vyvolanou epidemií covid-19 revokovalo vybraná usnesení 
týkající se dotací pro pořadatele kulturních a sportovních akcí s tím, že jakmile se 
změní situace a budou známy podmínky, proběhne nové projednání. Všichni 
pořadatelé akcí pro veřejnost, kterým byla schválena dotace (zastupitelstvem města 
dne 26.02.2020), byli vyzváni, aby podali informace, zda plánované akce ruší bez 
náhrady, nebo je budou pořádat v náhradním termínu, v původně plánovaném nebo 
v omezeném rozsahu. Část pořadatelů oznámila zrušení akce, případně se vzdali již 
schválené dotace (8 akcí zrušeno, smlouvy neuzavřeny, 8 akcí zrušeno po uzavření 
smlouvy → vratky dotací, 4 příjemci se vzdali dotace). 
Zastupitelstvo také dne 22.04.2020 revokovalo části vybraných usnesení týkajících se 
příjemců dotací na celoroční činnost v oblasti cestovního ruchu, kultury i sportu s tím, 
že původně schválené částky byly upraveny – sníženy na 70%. Takto byly uzavřeny 
smlouvy a dotace byly vyplaceny. Příjemci byli vyzváni k podání informací o změnách 
souvisejících s dopady na jejich činnost a aktualizaci rozpočtů – zejména s ohledem 
na příjmovou část (vícezdrojové financování). V některých případech tak byly následně 
dotace dorovnány do původní výše a byly uzavřeny dodatky smluv. S ohledem na 
administraci smluv (fyzický podpis proběhl v 7/2020) byla převážná část dotací 
proplacena až v druhém pololetí 2020. V několika případech došlo ke konci roku 
k vratkám poskytnutých finančních prostředků ze strany příjemců z důvodu 
nerealizovaných aktivit v návaznosti na omezení a nařízení, částečné vratky lze 
očekávat ještě v průběhu roku 2021 po vyúčtování poskytnutých dotací.      
 

2020 
počet 

doručených 
žádostí 

požadované 
dotace 

počet 
uzavřených 

smluv 

počet 
dodatků 
smluv 

poskytnuté 
dotace celkem 

vč. dodatků 

DOTAČNÍ PROGRAMY      

cestovní ruch 2 65 000 1  17 500 

kulturní akce 21 2 946 000 14 3 1 520 000 

spolky a umělecké soubory 5 290 000 3  35 000 

sportovní činnost 20 7 273 000 19 6 4 940 500 

sportovní akce a volný čas 10 529 720 8  254 000 

INDIVIDUÁLNÍ ŽÁDOSTI      

kultura 2 165 000 2 1 155 000 



 

 

Stránka 99 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

sport 7 2 926 687 5  2 084 000 

sport – investice 2 780 000 2  280 000 

celkem  69 14 975 907 54  10 9 286 000 

z toho vráceno k 31.12.2020     169 500 

 

2. Přehled o činnosti odboru 
 
V roce 2020 byly odborem personalistiky, školství a kultury zajišťovány mimo běžnou 
agendu následující významné akce: 
 
Investiční akce a větší opravy (ve spolupráci s dalšími odbory, zejména OIVZ): 

 
INVESTICE 
 
■ ZŠ Svatoplukova:  
IROP: projekt „Výstavba a modernizace specializovaných učeben na ZŠ Svatoplukova 
ve Šternberku“ – dokončení stavby v 3/2021                                                                                  
registrační číslo projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003008  
celkové investiční a neinvestiční náklady 2020 = 6 922,38 tis. Kč 
z toho: neinvestiční náklady celkem: 122,09 tis. Kč + investiční náklady celkem: 
6 739,79 tis. Kč   (10% podíl města + 85% EU  + 5% SR) 
náklady mimo dotaci: 60,50 tis. Kč (20,57 tis. Kč neinvestiční + 39 93 tis. Kč investiční 
náklady) 
■ ZŠ nám. Svobody: 
OPŽP: projekt „Zateplení budovy tělocvičny u ZŠ, nám. Svobody“ 
registrační číslo projektu CZ.05.5.18/0.0/0.0/20_146/0013591 
celkové investiční náklady 2020 = 8 359,45 tis. Kč, z toho 2 576,67 tis. Kč hrazeno 
z dotace ( 65% vlastní podíl + 35% EU), dokončení části stavby – vnitřní prostory 
tělocvičny 
■ MŠ Nádražní: zastínění lodžií budovy Nádražní, celkové náklady 120,88 tis. Kč 
■ MŠ Světlov: náklady části projektové dokumentace k rekonstrukci pracoviště 
Oblouková ve výši 96,8 tis. Kč; 
■ ZŠ Dr. Hrubého: projektová dokumentace rekonstrukce tělocvičny, náklady 294,03 
tis. Kč; 
■ DDM: příprava na zateplení budovy B, náklady 2020 ve výši 247,59 tis. Kč  
■ dokončení realizace stanovišť FIT stezky v lesoparku, náklady roku 2020 ve výši 
389,75 tis. Kč, celkové náklady 454,77 tis. Kč;  
■ atletický stadion: dotace Ministerstva školství, mládeže a tělovýchov „Atletický 
stadion Šternberk, 1. etapa – atletický stadion a terénní úpravy“, náklady uhrazené 
v 2020: 20 989,15 tis. Kč (dotace 18 083,17 tis. Kč, město 2 895,98 tis. Kč); 
 

OPRAVY  
 
■  demolice betonové desky v areálu fit stezky v lesoparku pod hradem: 86,45 tis. Kč 
■  ZŠ Svatoplukova - úprava expanz. systému s výměníkem v kotelně: 337,38 tis. Kč 
■  ZŠ Svatoplukova - smluvní údržba schodiště Sadová: 27,10 tis. Kč 
■  ZŠ Svatoplukova – kanalizace: 46,24 tis. Kč 



 

 

Stránka 100 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

■  ZŠ Dr. Hrubého – dokončení opravy povrchu atletického oválu: 257,92 tis. Kč 
■  ZŠ Dr. Hrubého – oprava části kanalizace: 245,82 tis. Kč 
■  ZŠ nám. Svobody - výměna vodovodního potrubí: 244,32 tis. Kč 
■  ZUŠ - sanace vlhkosti budovy z ulice Příkopy: 22,05 tis. Kč 
■ DDM - projektová dokumentace na opravu opěrné zídky včetně souvisejících 
stavebních prací: 120,40 tis. Kč 
 
Sportovní, společenské a kulturní akce: 

- příprava akce Slavnostní setkání při příležitosti Dne učitelů 25. března 2020;   
byli navrženi na ocenění pedagogičtí pracovníci mateřských, základních 
a středních škol ve Šternberku: Dagmar Skřivánková, Hana Veresková, Bc. Klára 
Šebestová, Mgr. Helena Šnorichová, Mgr. Ludmila Vacová, Mgr. Romana 
Tomášková, Mgr. Iveta Burešová, Mgr. Milan Hornišer, Libor Dobeš, PhDr. Jitka 
Opichalová. Slavnostní setkání bylo zrušeno. Předpokládáme, že navržené osoby 
budou oceněny u příležitosti setkání ke Dni učitelů až v roce 2022 (ani v březnu 
2021 nebude možné akci uspořádat) 

- organizace pietních aktů 8. května na městském hřbitově a 28. října na náměstí 
Svobody  

- organizace aktu k 10. výročí odhalení památníku obětem II. světové války na 
městském hřbitově 

- příprava na Sportovní setkání dětí a mládeže partnerských měst a fotbalový turnaj 
Old boys a výtvarný plenér, které se mělo uskutečnit ve dnech 20.– 24. května 2020 
ve Šternberku. Setkání se neuskutečnilo, bylo přeloženo až na květen 2022 

- tradiční ocenění sportovců, trenérů a sportovních družstev se neuskutečnilo, rovněž 
tak byla významným způsobem omezena spolupráce s dalšími pořadateli, např. 
Společenský večer AMK Ecce Homo a města Šternberka byl plánován na 
20. listopadu 2020, ale neuskutečnil se 

 

Ostatní:  
 
- zaměstnanci  odboru  se podíleli na organizaci šití a distribuci látkových roušek 

v době epidemických opatření 

- zaměstnanci odboru se podíleli na zajištění provozu tzv. krizové mateřské 
a základní školy a administrace dokumentace pro Olomoucký kraj; MŠ Světlov byla 
v krizovém provozu od 18.03. do 17.05.2020, ZŠ Svatoplukova od 14.10. do 
29.11.2020        

- zahájení realizace projektu Městský úřad Šternberk = vstřícný, přívětivý 
a profesionální úřad od 01.05.2020 (webové  stránky, grafický manuál, komunikační 
strategie úřadu, vzdělávání zaměstnanců);  

- tisk brožury pro děti o historii města Šternberka – pokračování č. 3 (18. – 19. století, 
autorka M. Brogowski); 

- zajištění bannerů na výzdobu sálu ke Dni učitelů a na akci Sportovec roku (autor 
grafických návrhů V. J. Chignier); 



 

 

Stránka 101 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

- pokračování realizace tvorby reprezentativní publikace o historii města Šternberka 
s názvem „Dějiny Šternberka“ – Univerzita Palackého Olomouc;  

- administrace použití vratných kelímků na akce ve městě, využito na akcích: 
Šternberské slavnosti, florbal open-air na Hlavním náměstí, Baroko v klášteře; 

- pokračování v realizaci projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v SO ORP 
Šternberk II.“, projekt řeší zlepšení kvality vzdělávání v mateřských a základních 
školách v území SO ORP Šternberk; řeší systémovou spolupráci zřizovatelů, škol a 
ostatních aktérů v oblasti vzdělávání. Město Šternberk je partnerem bez finanční 
účasti, příjemcem dotace z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání je 
MAS Šternbersko; spolupracuje v rovině organizační, koordinační a řešitelské; 

- spolupráce s MAS Šternbersko v projektu „SPOKEŠ“ – Společně za kvalitní 
vzdělávání (financováno z výzvy INKLUZIVNÍ VZDĚLÁVÁNÍ PRO SOCIÁLNĚ 
VYLOUČENÉ LOKALITY II (SVL II) v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání): cílem projektu je zvýšení kvality vzdělávání dětí a žáků na území 
sociálně vyloučených lokalit Šternberska a Moravskoberounska. Aktivity projektu 
jsou zaměřené na přímou podporu MŠ a ZŠ v oblasti zavádění inkluzivního 
vzdělávání, na osvětové aktivity směřované na veřejnost, na realizaci aktivit pro 
jednotlivé aktéry ve vzdělávání, a na financování podpůrných personálních pozic, 
které doplní aktivity škol realizované z výzev na zjednodušené projekty (šablony);  

- organizační zajištění projektu veřejně prospěšných prací ve spolupráci s Úřadem 
práce ČR. 

 
Fotogalerie vybraných aktivit: 

 

Investice a projekty ve školách: 
 

  



 

 

Stránka 102 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

  

IROP: projekt „Výstavba a modernizace specializovaných učeben na ZŠ Svatoplukova 
ve Šternberku“ – půdní vestavba učeben se zázemím a výtah v budově Sadová 

 

  
  

  
  



 

 

Stránka 103 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

  

OPŽP: projekt „Zateplení budovy tělocvičny u ZŠ, nám. Svobody“   
1. část vnitřní úpravy/sál, WC+šatny 

 

 

 

  

 

příprava PD na kompletní rekonstrukci pracoviště MŠ Oblouková 

 

 

 



 

 

Stránka 104 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

  

DDM příprava PD na rekonstrukci – obálka budovy B 
 („zelená střecha“, zateplení fasády vč. výměny otvorů) 

 

 

 

 

 

Společenské a kulturní akce, ostatní činnosti výběr: 

 

 

spolupráce s místními fotografy, využití v propagačních materiálech 

 
 



 

 

Stránka 105 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

  

letecké snímkování (včetně místních částí) 
 

  

vzpomínkové akty na městském hřbitově (květen) a na náměstí Svobody (říjen) 
 

  

mimořádná opatření při jednání orgánů města, krajské a senátní volby 
 

 



 

 

Stránka 106 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

 

  

Zaměstnanci skupiny veřejně prospěšných prací při úklidu komunikací v centru města, 
údržbě zeleně a pomocných  pracích 

 
 

 

  

Zaměstnanci skupiny veřejně prospěšných prací při úklidu komunikací v centru města, 
údržbě zeleně a pomocných  pracích 

              

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Stránka 107 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

ODDĚLENÍ INFORMATIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 
 

Statistické údaje a přehled o činnosti 

1. Úsek informatiky 

V roce 2020 byly pod správou oddělení informatiky a krizového řízení celkem 3 fyzické 

servery z toho 20 serverů virtuálních, 125 osobních počítačů a 51 notebooků. 

Koncem roku 2020 bylo doplněno Technologické centrum obce s rozšířenou 

působností Šternberk o nový hardware, který rozšířil jeho úložnou kapacitu a možnosti 

zálohování dat. Byla také provedena pravidelná obměna stolních počítačů. 

V uplynulém roce byla realizována první část projektu připojení obce s rozšířenou 

působností Šternberk k Centrálnímu místu služeb – síť správních evidencí, a to 

prostřednictvím komunikační infrastruktury veřejné správy.  

V tomto roce také oddělení informatiky a krizového řízení spolupracovalo při přípravě 

a organizaci voleb do zastupitelstev krajů a Senátu Parlamentu České republiky. 

 

       

Technologické centrum obce s rozšířenou působností Šternberk 

 



 

 

Stránka 108 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

2. Krizové řízení 

 

2.1. Opatření proti onemocnění COVID-19 

V roce 2020 byl řešen zejména problém související s šířením onemocnění COVD-19 

v naší zemi. 12. března 2020 ve 14:00 byl vládou ČR vyhlášen první nouzový stav, a 

13.března 2020 byl starostou města Šternberka svolán a aktivován krizový štáb města 

a obcí obvodu obce s rozšířenou působností (dále jen ORP) Šternberk. Za celou dobu 

trvání nouzového stavu bylo svolaná celkem na 7 jednání krizového štábu, kde se 

řešily úkoly stanovené hejtmanem Olomouckého kraje, starostou a vládou ČR. Mimo 

jiné se jednalo o zřízení krizové mateřské školy pro určené zaměstnance IZS. Dále se 

řešila distribuce ochranných osobních pomůcek a dezinfekčních roztoků pro potřeby 

města a obcí ORP Šternberk a ve spolupráci s odborem sociálních věcí a Sociálními 

službami Šternberk byla zajištěna služba „nákup potravin a léků“ pro seniory starší 70 

let. 

Dne 17. května 2020 byl vládou ukončen „jarní“ nouzový stav a tím došlo k ukončení 

činnosti krizového štábu města a ORP Šternberk. 

 

 

 

Po vyhlášeni mimořádných opatřeni o dodržování hygienických opatření byli na 

vstupech do všech budov MěÚ Šternberk (Horní náměstí 16, Horní náměstí 9, 

Opavská 2, Radniční 18) instalovány dávkovače dezinfekce a upozornění na 

dodržování těchto opatření.  



 

 

Stránka 109 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

 

 

Po dalším vyhlášení nouzového stavu dne 5. října 2020 již nebyl aktivován krizový štáb 

a všechny úkoly se řešili operativně s členy bezpečnostní rady a vedoucími úředníky 

dotčených odborů a ředitelů příspěvkových organizací. 

 

2.2. Válečné hroby a pietní místa   

V roce 2020 pokračovala obnova jmenovek na válečných hrobech obětí 1. světové 

války, bylo opraveno a nainstalováno 56 nových jmenovek. 

 

Fotografie opravené jmenovky 



 

 

Stránka 110 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

Byla zpracována a podána žádost o dotaci ve výši 1.290 tis. Kč z Ministerstva obrany 

ČR z dotačního titulu „Zachování a obnova historických hodnot I. “ na opravu dalších 

305 ks jmenovek, dotace nám byla schválena a vlastní realizace proběhne v roce 

2021. 

 

 

Fotografie původních jmenovek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Stránka 111 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

INTERNÍ AUDITOR 

 
V roce 2020 nebyly z důvodu koronavirové epidemie, a od tohoto se odvíjejících 

časových možností, vykonány některé plánované veřejnosprávní kontroly a jeden 

interní audit. 

V roce 2020 byl interní audit zajišťován jedním zaměstnancem, organizačně řízeným 

starostou města. Interním auditorem je vykonáváno oddělené a funkčně nezávislé 

přezkoumávání a vyhodnocování přiměřenosti a účinnosti řídící kontroly, včetně 

prověřování správnosti vybraných operací. Dále je interním auditorem vykonáván 

výkon následné veřejnosprávní kontroly, zaměřené na kontrolu skutečností 

rozhodných pro vynakládání veřejných výdajů včetně veřejné finanční podpory  

u kontrolovaných osob, které jsou příspěvkové organizace v působnosti města  

a příjemci dotací. 

Interní audit 

Do plánu interního auditu na rok 2020, schváleného starostou města, bylo zařazeno 6 

interních auditů. Na základě tohoto plánu bylo vykonáno 5 interních auditů, z toho 3 

následné a 2 nové audity.  

Realizovanými následnými audity (reaudity), jejichž cílem bylo prověření realizace 

doporučení z interních auditů provedených v předešlém období, byly Audit evidence 

majetku – pozemky, Audit veřejného opatrovnictví a Audit prostor sloužících 

k podnikání – systém správy prostor sloužících k podnikání v majetku města, nájemní 

smlouvy. 

Cílem nového Auditu registru smluv bylo nezávislé posouzení skutečného stavu 

vkládaných smluv do registru smluv, naplnění požadovaných činností a ověření 

dodržování postupů určených zákonnou normou a vnitřními předpisy.  

Systém uveřejňování smluv v registru smluv je na velmi dobré úrovni, je propracovaný, 

postupy a pravidla vnitřních směrnic a legislativy jsou dodržovány. Dokumenty jsou 

uveřejňovány zpravidla správně, včetně povinných metadat, příloh, řádně 

anonymizované a v požadovaném formátu v souladu s dikcí zákona.  

Auditorská zjištění byla většinou formálního charakteru, opatření k nápravě byla 

zajistitelná, přičemž některá z nich byla provedena již v průběhu auditu.  

Cílem nového auditu Audit poskytování a používání OOPP, MČDP a ochranných 

nápojů v organizaci bylo nezávislé posouzení skutečného stavu poskytnutých OOPP, 

MČDP a ON a jejich používání zaměstnanci organizace, naplnění požadovaných 

činností a ověření dodržování postupů určených zákonnou normou a vnitřními 

předpisy.  

Systém evidence OOPP je na kvalitní úrovni, je propracovaný, postupy a pravidla 

vnitřních směrnic a legislativy jsou zpravidla dodržovány. Existuje dobrá spolupráce 

mezi externí odborně způsobilou osobou, coby zpracovatelem řízené dokumentace, a 



 

 

Stránka 112 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

odborem školství, personalistiky a kultury, který agendu poskytování OOPP, MČDP a 

ochranných nápojů spravuje.  

Auditorská zjištění byla většinou formálního charakteru, doporučení byla převážně 

směrována na doplnění vnitřní dokumentace a mají přispět k efektivnějšímu 

předcházení rizik v auditované oblasti. Opatření k nápravě jsou zajistitelná. 

Veřejnosprávní kontroly: 

V roce 2020 byly provedeny 2 následné veřejnosprávní kontroly u příjemců dotací. 

Kontroly byly provedeny v souladu s ročním plánem kontrolní činnosti, jako kontroly  

na místě, a to na základě písemného pověření starostou města.  

Následné veřejnosprávní kontroly u příjemců dotací z rozpočtu města byly zaměřeny 

na kontrolu nakládání s poskytnutou dotací, především na dodržení účelu přidělených 

finančních prostředků a na kontrolu závěrečného vyúčtování dotací včetně ověření 

všech skutečností a dodržení stanovených podmínek, které měly vztah k poskytnutým 

dotacím, to vše v souladu se smlouvou. 

V rámci operativní kontroly bylo dále provedeno 30 následných kontrol  

u příjemců dotací z rozpočtu města na základě zjištěných rizik. 

Z provedených kontrol nebylo detekováno závažné zjištění, jednalo se o drobnější 

nedostatky.  

Benchmarking, GDPR, EnMS, ISO - QMS 

Interním auditorem byla dále vykonávána metodická a konzultační činnost, sběr dat 

pro potřeby benchmarkingu a jejich vyhodnocování, výkon role pověřence pro ochranu 

osobních údajů, správa agendy systému energetického managementu a zajištění 

funkčnosti zavedeného systému managementu kvality podle normy ISO 9001.  

V rámci systému managementu kvality vykonal na vybraných odborech dne 

15.10.2020 certifikační orgán, zastoupený RNDr. Annou Mládkovou, 2. dozorový audit. 

Cílem auditu bylo potvrdit, že systém managementu kvality byl řádně zaveden  

a je udržován v souladu s požadavky normy ČSN EN ISO 9001:2016. Nebyly shledány 

žádné systémové ani nesystémové neshody a Českou společností pro jakost bylo 

rozhodnuto o pokračování platnosti vydaného certifikátu z roku 2018.  

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

Stránka 113 z 113 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2020 

PŘEHLED ZŘIZOVANÝCH ORGANIZACÍ MĚSTA 
 
 

Příspěvkové organizace  

1. Základní škola Svatoplukova 7, Šternberk, příspěvková organizace   
2. Základní škola Dr. Hrubého 2, Šternberk, příspěvková organizace    
3. Základní škola náměstí Svobody 3, Šternberk, příspěvková organizace   
4. Mateřská škola Nádražní 7, Šternberk, příspěvková organizace    
5. Mateřská škola Komenského 44, Šternberk, příspěvková organizace 
6. Mateřská škola Světlov, Šternberk, příspěvková organizace 
7. Školní jídelna Šternberk, příspěvková organizace 
8. Základní umělecká škola, příspěvková organizace 
9. Dům dětí a mládeže Šternberk, příspěvková organizace 
10. Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace 
11. Sociální služby Šternberk, příspěvková organizace 
 
 
 
 

 
Společnost s majetkovou účastí města 

VHS SITKA, s.r.o., IČ: 47150891  

Bytové družstvo Šternberk - Labutí, IČ: 26814153 

Šternberská sportovní s.r.o., IČ: 09398180  
 
 
 
 
 
 

KONTAKT 
 
 

MĚSTO ŠTERNBERK 
 

IČ: 00299529 
DIČ: CZ00299529 
 
Městský úřad Šternberk 
Horní náměstí 78/16 
785 01 ŠTERNBERK 
 
Telefon: +420 585 086 111 
e-mail: mesto@sternberk.cz 
www.sternberk.eu 
  
 

mailto:mesto@sternberk.cz
http://www.sternberk.eu/

